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پایگاه خبری-تحلیلی

ما به آینده فرهنگی شهرمان امیدواریم
شما چطور؟

H A M N A V A . I R

بودجهفرهنگودولتبیانگیزه

یک کارشناس حوزه فرهنگ و هنر با اشاره به پیش بینی هایی که درباره میزان بودجه سال ۱۴۰۰ مطرح می شود، تصریح کرد: علاوه بر شرایطی که به آن اشاره کردم فکر می کنم دولت با 
حجم مشکلاتی در حوزه های مختلف اقتصادی و اجتماعی دارد، دیگر انگیزه ای برای چانه زنی بر سر بودجه فرهنگ و هنر ندارد. ضمن اینکه سال ۱۴۰۰ آخرین سال دولت دوازدهم است و 

همین شرایط موجب می شود این بی انگیزگی به پیگیری بودجه نیز تسری پیدا کرده و ماجرای چانه زنی دولت با مجلس درباره بودجه فرهنگ و هنر به کمترین حد ممکن برسد.
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لیگ برتر فوتبال
 به تعویق نمی افتد

حالا گذشت یک سال از اجراشدن این تصمیم که با 
اعتراضات مردمی همراه شد، یک پرسش اساسی 
را پیش کشیده است: آیا گرانی بنزین برای دولت 
دستاورد اقتصادی به همراه داشت؟ وعده های 
دولت مبنی بر اعطای یارانه نقدی از منابع حاصل 

از گرانی بنزین چه شد؟

حضور گروهای سلفی موردحمایت ترکیه که با 
شروع جنگ قره باغ به وسیله ترکیه به نزدیکی 
مرزهای زمینی ایران گسیل شده اند و آمار دقیقی 
از تعداد آن ها در دسترس نیست .این گروهای 
سلفی، بالباس نظامیان آذری مشغول رصد 

مرزهای زمینی ایران می باشند

مسجدی سرپرست فدراسیون پزشکی ورزشی 
درباره احتمال تعویق مسابقات لیگ برتر 
فوتبال گفت: رقابت هایی که از قبل برنامه ریزی 
شده است مثل لیگ فوتبال بر اساس همان 
پروتکل و با سخت گیری برگزار می شود. تا الان 

صحبتی از تعویق لیگ برتر فوتبال نبوده است

»امیر، پسر احمد« 
یا 

"احمد، پدر امیر"؟
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در دوران وزارت آقای قاضی زاده هاشمی در وزارت 
بهداشت فیلم اظهارات وی خطاب به یک پیرمرد 
دردمند در فضای مجازی منتشر شد که واکنش 

های منفی زیادی را برانگیخت.
در این فیلم آقای وزیر خطاب به این پیرمرد که 
از هزینه های فیزیوتراپی گله می کند، می گوید 
خودت بمال خوب می شوی! هر چند می توان 
حدس زد که مراد وزیر محترم آن چیزی نبود که در 
افکار عمومی برداشت شد اما بی توجهی گوینده 
و شرایط ذهنی مردم به چیزی جز توهین و بی 

توجهی به دردمندی آن شهروند تعبیر نشد.
با این حال حالا  نظر می رسد نوع برخورد دولت 
محترم با ماجرای اپیدمی کرونا و وخامت اوضاع 
این بیماری در کشور از الگوی »خودتان بمالید 
تا خوب شود« پیروی می کند! در حالی  که اغلب 
کارشناسان از سیاه شدن اوضاع کرونایی تهران 
و فراتر رفتن آن  از سرخی خطر در این شهر و 
لزوم اعمال محدودیت های سخت می گویند و 
در حالی که دایما گفته می شود برخی از اعضای 
ستاد مبارزه با کرونا نیز با این موضوع موافقند اما 
به دلایل نامعلوم و از سوی مراجع نامعلوم تر در 
برابر این درخواست علمی و کارشناسانه مقاومت 

عجیبی صورت می گیرد.
هر چند دلایل این مخالفت ها معلوم نیست 
اما می توان از پیش و بر اساس اظهارات قبلی 
برخی مقامات دولتی و به خصوص رییس 
جمهور محترم حدس زد که چرا با این پیشنهاد 
مخالفت می شود. به ظاهر، این دلایل ، یعنی 
مختل شدن کسب و کار و فعالیت های اقتصادی 
خرد، به خصوص اقشار روزمزد، موجه و معقول 
می نماید اما به تنها چیزی که در آن توجه نشده 
مساله مرگ و زندگی انسان هاست که اگر نباشد 

کسب و کار معنایی ندارد !
ترجیح حیات انسان ها به فعالیت اقتصادی 
برای مدتی محدود و موقت نباید چندان دشوار 

باشد. ...
ادامه در صفحه دو

حر ف اول

خودتان بمالید کرونا 
خوب می شود !

تسلیت

تسلیت

درگذشت والده محترم تان را از صمیم قلب تسلیت عرض نموده و ضمن طلب رحمت واسعه 
برای آن مرحومه، صبر و شکیبایی برای بازماندگان را از درگاه خداوند متعال مسالت داریم.

شرکت سخن نگاران طوبی
صاحب امتیاز روزنامه سرخاب، هفته نامه آذرپیام و پایگاه خبری همنوا

ضمن عرض تسلیت ضایعه درگذشت عموی گرانقدرتان، از درگاه خداوند متعال برای 
آن مرحوم مغفرت و برای بازماندگان صبر مسألت می کنیم.

روزنامه سرخاب

تسلیت

تسلیت قطره ایست در برابر غم دریا گونه ی شما، ضمن عرض تسلیت درگذشت والده 
گرامی تان، از خداوند صبری عظیم برای شما و خانواده محترمتان خواستارم. امیدوارم غم 

آخرتان باشد.
سیدرضا علوی

دوست گرامی
جناب آقای محمد رمضانی

برادر گرانقدر
جناب آقای محمد رمضانی

همکار گرامی
جناب آقای وحید صدر

فیلم های  وقتی  قدیم ترها  عصرایران- 
سینمایی یا سریال های مربوط به دهه 60 را 
نشان می دادند، ما نسل جدیدی ها تعجب 
می کردیم که اِاِاِ 20 تا تک تومانی داد برای 
کرایۀ ماشین! بعد آدم بزرگ های جمع شروع 
می کردند به خاطره تعریف کردن که من سال 
62،  اکباتان خونه خریدم، یک میلیون و 700 
هزار تومان. بعد در مورد حقوق،وضع زندگی، 

ماشین خریدن و ازدواج حرف می زدند.

ما هم از شنیدن قیمت ها شاخ در می آوردیم که 
شوخی می کنی، مگه میشه؟ مگه داریم؟! حالا 
اما خودمان همان حس را داریم. برای شاخ 
درآوردن احتیاج نیست به دهۀ 60 برگردیم 
همین به اوایل دهۀ 90 برگردیم، کفایت 

می کند.
شبکۀ محترم آی فیلم در حال بازپخش سریال 

»پایتخت- 2 « است. ..
ادامه در صفحه دو

آرزوها مان را ببین؛ خرید یک پراید دستِ دومِ تصادفی 

فقرا و رقبا صبر کنند تا غرب واکسینه شود
مینو محرز: 
واکسن آمریکا به ما 
نمی رسد، به مدل چینی و 
روسی هم اعتماد نداریم
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رئیس جمهور:

هدف بودجه ۱۴۰۰ کاهش 
تصدی گری  دولت است

ایسنا- رئیس جمهور با تشریح چارچوب تدوین بودجه سال 
آینده، تأدیه بخش عمده مطالبات کارکنان، بازنشستگان 
و سازمان های بازنشستگی و به سرانجام رساندن بخش 
مهمی از پروژه های عمرانی در برنامه بودجه سال ۱۴00 را زمینه 

مناسبی برای تدوین برنامه هفتم توسعه دانست.
حجت الاسام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهور در 
یکصد و هشتاد و یکمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی، 
درباره چارچوب بودجة سال ۱۴00 کل کشور گفت: هدف 
اصلی بودجه سال ۱۴00 بر کاهش هزینه ها، افزایش درآمدها، 
کاهش تصدی گری های دولت، توسعة دولت الکترونیک، 
قطع وابستگی مستقیم بودجه به نفت، رونق و جهش تولید 
و اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی استوار شده است.

رئیس جمهور افزود: لایحه بودجه سال ۱۴00 در چارچوب 
برنامه کلی اصاح ساختار بودجه، سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی، با رویکردهای »رشد بلندمدت از طریق تمرکز 
بر صادرات غیرنفتی«، »مقابله فعالانه با شیوع ویروس 
کرونا و کاهش آثار منفی اقتصادی آن«، »تسریع در تکمیل 
طرح های تملک دارایی های تولید«، »تسهیل فضای کسب 
و کار«، »توجه به معیشت مردم با اولویت کالاهای اساسی« و 
»توسعه الگوی مشارکت عمومی- خصوصی« تدوین خواهد 

شد.

لغو یارانه پیشنهادی
 ۱۲۰ هزار تومانی مجلس

فرارو- با رد طرح تامین کالای اساسی از سوی شورای نگهبان، 
وعده پرداخت یارانه ۱20 هزار تومانی عملی نخواهد شد.

تامین کالای اساسی طرحی بود که مجلس یک فوریت آن 
را مصوب کرد و دلیل آن را هم توزیع مناسب کالای اساسی از 

طریق کالابرگ یا کارت الکترونیک اعام کرد.
از همان ابتدا دولت با این طرح به دلایلی از جمله بار مالی آن 
موافقتی نداشت، نوبخت-رئیس سازمان برنامه و بودجه - در 
این رابطه اعام کرده بود سازوکار الکترونیکی کردن توزیع 
کالاهای اساسی در سطح گسترده در کشور وجود ندارد و 
قطعا با مشکاتی مواجه خواهد شد. اما در هر صورت طرح 
در سازمان برنامه و بودجه مورد بررسی کارشناسی قرار گرفت.

به هر ترتیب در مدت اخیر طرح تامین کالاهای اساسی به 
تصویب نهایی مجلس رسید ولی خبری از کالابرگ و یا کارت 
الکترونیک نبود بلکه بازهم پرداخت نقدی باید انجام می 
شد، طبق مصوبه مجلس دولت ملزم به پرداخت یارانه 
تامین کالاهای اساسی شد؛ به گونه ای که مبلغ ۱20 هزار تومان 
برای هر یک از افراد سه دهک اول و 60 هزار تومان برای سایر 
دهک ها به حساب یارانه نقدی این خانوارها باید در هر ماه 

واریز می شد.
اما در حالی طرح مجلس برای بررسی به شورای نگهبان 
رفت که در نهایت مورد تایید قرار نگرفت. آنچه که کدخدایی 
-سخنگوی شورای نگهبان- در رابطه با طرح تامین کالاهای 
اساسی اعام کرده از این حکایت دارد که به دلیل بار مالی که 
برای دولت ایجاد خواهد شد  و دولت آن را تقبل نکرده است، 

اعضای شورای نگهبان با این طرح مخالفت کرده اند.

یک نماینده مجلس اعتصاب 
غذا کرد

ایسنا- یک عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسامی در نطق میان دستور خود از تحصن و 
اعتصاب غذا در دفتر کاری اش خبر داد و گفت: در حمایت از 
محتاجین به نان شب و گرفتاران و به خاطر عدم صداقت برخی 

مسوولان این کار را انجام می دهم.
مصطفی رضا حسینی قطب آبادی در جلسه علنی مجلس 
شورای اسامی و در نطق میان دستور خود در انتقاد از وضعیت 
اقتصادی گفت: مردم می گویند اقتصادشان موقعی رو به زوال 
رفت که ربا وارد آن شد و دستور خدا، قرآن و دین در آن نادیده 
گرفته شد. بانک ها پول مردم را جمع کردند و از همان پول به 
مردم وام دادند و سودهای کان گرفتند و تاخیر و جریمه اخذ 

کردند در نتیجه هم اقتصاد خراب شد و هم اسام بدنام.
نماینده مردم شهربابک در مجلس شورای اسامی ادامه داد: 
مردم می گویند جبهه های اصول گرا و اصاح طلبی موجبات 
اختاف های خانوادگی را فراهم کرده است و همچنان برادر با 
برادر و پدر با پسر را به دنبال منافع فردی و حزبی انداخته و هر 

روز به کالبد کشور آسیب می زند.
رضاحسینی خطاب به مقام معظم رهبری گفت: امروز در کشور 
لایه لایه سیم های خاردار بی ارزشی کشیدند تا ارزش ها نتوانند از 
آن عبور کنند. امروز میدان های مین تجمل گرایی و ثروت کاشتند 

تا فقرا و وارثان اصلی انقاب زمینگیر شوند.
وی تاکید کرد: هنوز جنگ تمام نشده است دیروز با دشمنان 
بیرونی و امروز هم با دشمنان بیرونی و هم با بدخواهان داخلی.

نماینده مردم شهربابک در مجلس شورای اسامی در ادامه نطق 
خود تحصن و اعتصاب غذای خود در دفتر کارش را اعام کرد و 
ضمن عذرخواهی از خانواده اش گفت: به عنوان سرباز ولایت 
در حمایت از محتاجین به نان شب و گرفتاران و به خاطر عدم 

صداقت برخی مسوولان این کار را انجام خواهم داد.

            مرضیه امیری

 »ملت ایران به شما وعده افزایش یارانه نقدی 
می دهند، اما به شما نمی گویند از کجا قرار است 
منابع آن تامین شود. اگر رییس جمهور منتخب 
بخواهد یارانه نقدی ۴۵ هزار تومانی شما را به 
۱۵0 هزار تومان تبدیل کند، بدانید که بنزین را 

سه برابر گران تر به شما خواهند فروخت.«
این سخنان را اسحاق جهانگیری در سال 96 
در مناظره انتخاباتی مطرح کرد تا نشان دهد، 
وعده های دیگر کاندیدا ها عملی نیست و از 
مردم دعوت کند به حسن روحانی رای بدهند. 
اما حسن روحانی، روشی را که معاون اولش در 
جریان مناظرات رد کرده بود، عملی کرد، اما 
البته با تفاوت های جدی. بنزین سه برابر گران 

شد!
دولت در نیمه شب 2۴ آبان ماه نرخ بنزین را 
سیاست گذار  اجزای  داد.  افزایش  درصد   200
خارج از دولت، پشتیبانی خود از رشد قیمت 
بنزین را اعام کردند و دولت در توضیح این 
تصمیم گفت، می خواهد با کاهش یارانه پنهان 
بنزین، پول مردم را به خود مردم بازگرداند. حالا 
گذشت یک سال از اجراشدن این تصمیم که با 
اعتراضات مردمی همراه شد، یک پرسش اساسی 
را پیش کشیده است: آیا گرانی بنزین برای دولت 
دستاورد اقتصادی به همراه داشت؟ وعده های 
دولت مبنی بر اعطای یارانه نقدی از منابع 

حاصل از گرانی بنزین چه شد؟
طرح گرانی بنزین به عنوان طرحی به »نفع 
مردم« از سوی رییس جمهور معرفی شد و به 
مردم اطمینان داد که »نگذاشتیم بنزین ۵ هزار 
تومان بشود« حسن روحانی درحالی که در 
شهر های مختلف، معترضان به گرانی بنزین در 
خیابان ها بودند، اعام کرد: »باید این را برای 
مردم توضیح دهیم که این اقدام به نفع آنان 
خواهد بود و دولت با وجود مشکات اقتصادی 
که دارد هرگز قصد برداشت از این پول را نداشته 
و هر چه درآمد از این محل عاید شود، به 
خانوار ها بازخواهد گشت. هیچ کس تصور نکند، 
چون شرایط اقتصادی دولت سخت شده، دست 
به این اقدام زده است تا بخواهد بودجه خود را 
جبران کند؛ هرگز اینطور نیست و ریالی از این 

پول به خزانه نخواهد رفت.«
بنزین،  گرانی  در  دولت  وعده  محوری ترین 
قیمت  افزایش  از  حاصل  منابع  بازگشت 
حامل های انرژی به مردم بود. همان زمان، 
رییس سازمان برنامه و بودجه در توضیحات 
تکمیلی این محور را این گونه عنوان کرد: »درآمد 
دولت از محل آزادسازی نرخ سوخت بیشتر از ۳۱ 

هزار میلیارد تومان باشد، بدون آنکه ریالی از آن 
به بودجه وارد شود مستقیم به حساب مردم 
واریز خواهد شد. اگر با همین روند افزایش 
مصرف روزانه بنزین پیش برویم سال ۱۴00 به 

واردکننده بنزین تبدیل می شویم.«
طبق وعده دولت، قرار بود مبالغ حاصله از 
فروش و صادرات بنزین به حساب 60 میلیون 
نفر، تحت ۱۸ میلیون خانوار واریز شود. محمد 
باقر نوبخت درباره چگونگی هزینه کرد منابع 
بود:  داده  توضیح  بنزین  گرانی  از  حاصل 
»۱00 درصد منابع حاصل از اصاح قیمت ها و 
سهمیه بندی به صورت حمایت معیشتی بین 
خانوار های مورد نظر توزیع می شود. سازمان 
برنامه و بودجه موظف است، همه مبالغی که به 
حساب واریز می شود بین خانوار های یک نفر تا 
پنج نفر به صورت ماهانه در قالب مبالغی بین 

۵۵ تا 20۵ هزار تومان پرداخت کند.«
رییس سازمان برنامه و بودجه همچنین تاکید 
کرده بود: »بنابراین از این به بعد این سازمان 
هر ماه سه پرداختی خواهد داشت؛ یک حقوق و 
مزایا و پرداخت های مربوط به طرح های عمرانی 
که هر ماه از خزانه صورت می گیرد، دوم پرداخت 
یارانه ها که معمولًا 26 هر ماه انجام می شود و از 
این به بعد پرداخت دیگری نیز صورت می گیرد 
که در قالب بسته های حمایت معیشتی خواهد 

بود.«
در واقعیت چه اتفاقی بعد از افزایش قیمت 

بنزین افتاد؟
دولت در همان بازه زمانی سه ماه اول گران شدن 
بنزین، یارانه های نقدی را همان ۴۵ هزار و ۵00 
تومان نگه داشت و طی سه نوبت بسته های 
معیشتی را به گفته خودش میان 2۴ میلیون 
خانوار توزیع کرد. اما همان زمان هم گزارش هایی 
منتشر شد که نشان می داد، توزیع برابری اتفاق 
نیفتاده است و بسیاری از خانوار های مشمول 
بسته های معیشتی از دریافت این یارانه محروم 
مانده اند. اما همین روند نصف و نیمه بازتوزیع 
منابع حاصل از افزایش قیمت سوخت در همان 

ابتدا متوقف شد و ادامه پیدا نکرد.
حالا بعد از گذشت یک سال باید از دولت پرسید، 
بسته های معیشتی که 26م هر ماه قرار بود میان 
مشمولان 60 میلیون نفری توزیع شود، کجا 

رفت؟
پرسش اساسی تر درباره اصل منابع حاصل از 
گرانی بنزین است. نوبخت گفته بود بیش از ۳۱ 
هزارمیلیارد تومان درآمد حاصل از افزایش نرخ 
بنزین خواهد بود. اما حالا با گذشت یک سال 
این درآمد به صورت یارانه به مردم بازنگشت، اما 

آیا توانست کسری بودجه دولت را نجات دهد؟

بودجه سال 9۸ درحالی به پایان کاری سال مالی 
خود رسید که ۱00 هزار میلیارد تومان کسری 
بودجه از خود به جا گذاشته بود. اما نکته جالب 
در شیوه پوشش این کسری بود. دولت ۱00درصد 
این کسری را از صندوق توسعه ملی جبران کرد و 
صد هزار میلیارد تومان از منابع صندوق توسعه 
ملی که یک صندوق نسلی است، قرض گرفت تا 

هزینه های جاری خود را پوشش دهد.
همان زمان بسیاری از کارشناسان این شیوه 
اینکه  اول  کردند،  نقد  منظر  چندین  از  را 
منابع صندوق توسعه ملی که قرار بود برای 
سرمایه گذاری نسل آینده باشد، دارد صرف 
هزینه های روزمره دولت می شود، دوم اینکه 
چرا دولت برای ترازکردن بودجه خود به سمت 
کاهش هزینه ها و حذف بودجه های غیرضروری 

نهاد ها نمی رود.
این کسری بودجه محدود به سال 9۸ نبود و 
به سال 99 یعنی امسال هم تسری پیدا کرد. 
کردن  حساب باز  کنار  در  دولت  امسال  اما 
روی صندوق توسعه و اوراق بدهی که به قول 
کارشناسان نوعی آینده فروشی است، خانه 
دیگری را نیز برای پوشش کسری بودجه خود 

انتخاب کرد؛ تالار بورس تهران!
دولت سال 99 را با داغ کردن بازار بورس آغاز کرد. 
همه جا تبلیغی و پیام دعوتی از سوی دولت 
برای ورود به بورس را می شد دید و همزمان 
بازار بورس با جهش بی سابقه ای همراه بود. 
در همین دوره بازار بورس بزرگ ترین جذب 
نقدینگی خود طی تاریخ اقتصاد ایران را رقم زد 
و به گزارش آمار سازمان خصوصی، حاصل آن 
برای دولت درآمدی ۳۸ هزار میلیارد تومانی تا به 
اینجای سال بوده، یعنی نزدیک به یک چهارم کل 

درآمد های مالیاتی مصوب بودجه سال 99.
دولت برای پوشش کسری بودجه امسال خودد 
باز هم جیب مردم را انتخاب کرد و با جذب 
نقدینگی از سوی سهامدران درآمد نزدیک به 
۴0 هزار میلیارد تومانی کسب کرد و در مقابل 
اکنون سهام داران با بورسی ریزشی روبرو هستند 

و رسانه ها نام مالباخته را روی آن ها گذاشته اند.
در میان این اعداد و ارقام، اما بازگشت منابع 
حاصل از افزایش قیمت حامل های انرژی وجود 
خارجی ندارد. درآمد حاصل از گرانی بنزین که 
قرار بود صرف بسته های معیشتی مردم شود، 
به مردم بازنگشت، اما به نظر می رسد حتی وارد 
خزانه دولت هم نشده است. شاید بعد از یک 
سال باید مجریان طرح گرانی بنزین در کنار 
پاسخگویی بر سر تبعات این تصمیم، به این 
سوال هم پاسخ دهند که درآمد حاصل از گرانی 

بنزین کجا رفت؟
بررسی های رویداد2۴ نشان می دهد که هرچند 
دولت با تمام قدرت اعتراضات مردمی را سرکوب 
کرد و جان تعدادی زیادی از هموطنانمان در 
ماجرای اعتراضات گرفته شد تا دولت روی 
تصمیم خود استوار بماند، با این حال پیامدهای 
تصمیم دولت دستاوردی برای مردم نداشت 
و با وجود آنکه دولت مدعی بود قیمت هیچ 
کالایی افزایش جدی نخواهد داشت، روز به روز 
قیمت ها سیر صعودی داشت و عما اصرار دولت 
بر تصمیمی بود که از ابتدا مشخص بود بار مالی 
آن روی دوش خود مردم است.                رویداد۲۴

ادامه از صفحه یک
عقل سلیم هم به آن گواهی می دهد. اما 
گویا دولت محترم راحت ترین کار را در این 
ماجرا انتخاب کرده است: کنار کشیدن خود و 
انداختن بار اصلی بر دوش مردم! احتمالا این 
رفتار دولت را هم باید در راستای ایده دولت 

حداقلی یعنی مطلوب ایدیولوژیک تمام سه 
دهه گذشته تفسیر کرد. در حالی که در مهد 
سرمایه داری نوع برخورد ترامپ به عنوان دولت، 
با استدلالاتی مشابه این استدلال، صدای عقای 
شان را دراورده و فاجعه آفریده و گفته می شود 
که همین امر از دلایل ناکامی او بوده است ما 

اینجا به خیال ابراز وفاداری خود به آزادسازی 
در اقتصاد در همه امور ایده »خودت بمال« را 

دنبال می کنیم ! 
بهتر نیست دولتی که مدعی پیروی از نظرات 
کارشناسی در این زمینه است در موضوعی که پای 
مرگ و زندگی شهروندان در جریان است ولو به 
صورت موقت نظرات کارشناسان پزشکی را دنبال 

کند؟! 
الف

                بابک شفیعی

ترکیه دارای هشتمین ارتش بزرگ دنیا و پس از آمریکا بزرگ ترین ارتش ناتو هست.
برخاف تصور که  ترکیه دارای یک ارتش وابسته است وقتی سابقه ساخت 
تسلیحاتی نظامی  ترکیه مراجعه می شود این نکته جلب توجه می کند که  ترکیه 
دارای یک سابقه طولانی مدت در ساخت و تولید تجهیزات نظامی در قلب 
امپراتوری عثمانی بوده است. از سابقه تاریخی  این موضوع حائز اهمیت است که 
بیشتر مورخین  این کشور را امپراتوری باروت می شناخته اند.  پس از پایان جنگ 
جهانی دوم و عدم حضور نظامی این کشور در جنگ دوم  و با شروع جنگ سرد و 
قرار گرفتن  در منطقه ریملند اسپایکمن و کانتیمنت جورج کنان، ترکیه  از فرصت  
پیش آمده نهایت استفاده را  نموده و در ۱۸ فوریه ۱9۵2 ضمن وارد شدن به پیمان 
آتانتیک شمالی )ناتو( اقدام به تقویت بنیه شرکت های سازنده اسلحه در کشور 

خود با همکاری و دانش اروپایی نمود.
با فروپاشی  اتحاد جماهیر شوروی  در سال ۱99۱ و با به وجود آمدن بحران های 
جدید در اقمار ۱۵ گانه شوروی که بخشی از آن  نشئت گرفته از مهندسی ملیت های 
استالین بود بحران هایی در اقساط نقاط منطقه به وجود آورد که بحران قره باغ 
یکی از آن ها بود. ریشه های بحران قره باغ هر چه که بود با جنگ اخیر آذربایجان 
و پیروزی قاطعانه ارتش این کشور بر ارتش ارمنستان جای بس تأمل داشت؟ 
که چگونه ارتش ارمنستان با دارا بودن دست برتر  جغرافیای و مشرف بودن بر 
ارتش آذربایجان در فات ارمنستان با حضور فعال نظامی روسیه در این کشور 
) بزرگ ترین پایگاه نظامی روسیه گیومری در قفقاز جنوبی (و حتی دارا بودن 

لابی های قدرتمند ارمنی در آمریکا این بار این شکست سنگین را پذیرفت.
ترکیه به عنوان یک قدرت منطقه ای دخالت فعالی در جنگ اخیر داشته است. این 
کشور با ایجاد وابستگی متقابل در عرصه جهانی )در دست داشتن  یکی شریانات 
مهم انرژی اروپا،مدیریت عبور مرور دریایی روسیه در دریای سیاه، نگهداری 
پناهندگان سوری،ایجاد منافع مالی بانکی آمریکا در ترکیه ...(  در چند سال گذشته 
و هم زمان باقدرت گرفتن حزب عدالت و توسعه به رهبری رجب طیب اردوغان  
حضور نظامی منطقه ای  خود را به صورت چشم گیری در سوریه ، عراق و در حال 
حاضر در آذربایجان به رخ جهانیان می کشد. آنچه ترکیه از چه منظری قصد داشته 
یا دارد در منطقه سیاست گذاری و به طبع آن رفتاری ژئواستراتژیک از خود نشان 
دهد  را می توان از درهم کردن اندیشه احمد داووداُغلو و رجب طیب اردوغان 
جستجو نمود اما به نظر می رسد رفتار ژئواستراتژیک  ترکیه در حمایت از دولت 

آذربایجان ریشه در عوامل ذیل داشته باشد:
۱-نزدیکی نژادی ترک ها با آذری ها و اندیشه به هم پیوند زدن ملت ترک ) از منظر 
آن ها ارمنستان بین دو قوم هم نژاد قرار دارد که با پیروزی اخیر به نظر می رسد که 
یکی از شروط: متصل نمود آذربایجان به نخجوان هست که می تواند ترکیه را به 
این هدف نزدیک تر کند(2- داشتن دین مشترک و اندیشه زنده کردن فرهنگ 
همبستگی ملت عثمانی۳-دست یابی به منابع سرشار نفت و گاز آذربایجان شرق 
دریای خزر  که ضمن استفاده از آن  می تواند)بیشتر منابع فسیلی جهان در اطراف 
ترکیه واقع شده است( از خطوط لوله ای که از دریای خزر سرچشمه می گیرد و از 
ترکیه می گذرد جهت ایجاد وابستگی متقابل و فشار بر اروپا ، روسیه و حتی آمریکا 
استفاده کند ۵- فروش تسلیحات ساخته شده توسط شرکت های اسلحه سازی 

قدرتمند ترکیه که موجبات شغل و ثروت فراوانی را برای ترکیه به ارمغان می آورد.
 در جنگ اخیر قره باغ سه موضوع  جالب توجه بود:

- حضور انواع پهپادهای ترکیه ای
 حضور انواع پهپادهای خانواده بایکتار)بیرقدار( ترکیه توانست بربرتری ارمنستان 
در ارتفاعات فات ارمنستان غلبه کند و به دلیل رادار گریزی و ریز پرنده بودن آن ها 
از دید  سامانه های راداری پیشرفته روسی مستقر در ارمنستان پنهان بماند. الهام 
علی اف، رئیس جمهور آذربایجان در مصاحبه ای بابیان اینکه پهپادهای ترکیه ای 
»ساح هایی بسیار مدرن و کارآمد هستند«، گفت: »من می توانم به شما بگویم تنها 
با این پهپادهای که از ترکیه خریداری کرده ایم، تجهیزات نظامی ارمنستان به ارزش 
یک میلیارد دلار را نابود کردیم. از آن طرف آرتسرون اووانیسیان، سخنگوی وزارت 
دفاع جمهوری ارمنستان طی سخنرانی تائید کرد که ستاد فرماندهی نیروی هوایی 
ترکیه هماهنگی بمباران هواپیماهای پهپادهای آذربایجانی علیه غیرنظامیان و 

زیرساخت ها در  منطقه قره باغ را هماهنگ می کند.
عدم حضور  فعال پهپادهای ساخت اسرائیل:

بااینکه بیش ترین خریدهای پهپادی اخیر آذربایجان از اسرائیل صورت پذیرفت 
جالب توجه بود که چرا این پهپاد ها در بحران قره باغ حضور فعالی نداشتند. به 
نظر می رسید با توجه به روابط مبهم ترکیه و  اسرائیل  و روابط تیره ایران و اسرائیل 
آذری ها یک سری از ماحظات نظامی امنیتی را مدنظر قرار داده باشند. هرچند 
همکاری های پنهان صنایع دفاعی ترکیه و اسرائیل که از سال ۱99۴ شروع شده و 
تا به امروز ادامه دارد.زمینه های نزدیکی اسرائیل به ترکیه و اسرائیل به آذربایجان 
را فراهم نموده است اما ترکیه در جهت نشان دادن نوعثمانی گر خود و نو سلفی 
گری که دارد برخی  مواقع ژست های ضد اسرائیلی از خود نشان می دهد اما 
غیرمنطقی است که رفتار منطقه ای ترکیه در قبال اسرائیل را این گونه تحلیل نمود.
برای مثال شرکت لبیت سیستمز یکی از شرکت های مدرن در ساخت پهپاد است 
که با شرکت های اسلحه سازی ترکیه ارتباط تنگاتنگی دارد. در حال حاضر پهپاد 
چندمنظوره هرمس 900 که ساخت شرکت لبیت سیستمز است  در  نیروی دریای 
آذربایجان مشغول خدمت هست. از عوامل دیگر عدم حضور فعال پهپادهای 
اسرائیلی در جنگ قره باغ را می توان در قرابت منافع لابی های یهودی و لابی 

قدرتمند ارمنی ها در آمریکا جستجو نمود.  
-حضور سربازان سلفی در مرزهای زمینی ایران

حضور گروهای سلفی موردحمایت ترکیه که با شروع جنگ قره باغ به وسیله ترکیه 
به نزدیکی مرزهای زمینی ایران گسیل شده اند و آمار دقیقی از تعداد آن ها در 
دسترس نیست .این گروهای سلفی، بالباس نظامیان آذری مشغول رصد مرزهای 
زمینی ایران می باشند.اولین بار رئیس جمهور فرانسه به نقل از دستگاه اطاعاتی 
آن کشور گفت : پیکارجویان سوری عضو گروهای تندرو از شهر غازی عینتاب ترکیه 
به منظور مشارکت در جنگ قره باغ به جمهوری آذربایجان انتقال یافته اند.حال با 
توجه به قرار گرفتن پایتخت کشور آذربایجان باکو  در شبه جزیره آبشرون که یک 
ساحل محدب در دریای خزر هست پس از پیروزی آذربایجان در قره باغ  عاوه بر 
حضور یگان های دریایی و هوایی ارتش ترکیه ی عضو ناتو ، و اسرائیل هم پیمان 
آمریکا  حضور نیروهای سلفی موردحمایت آن کشور در شبه جزیره آبشرون قابل 

پیش بینی هست.
رفتار ژئواستراتژیک ترکیه)همکاری با اسرائیل،گسیل نیروهای سلفی،حمایت از 
حضور ناتو در منطقه خزر( نشان می دهد ضمن داشتن گفتمان همکاری گونه 
با ایران چه با داشتن سوءنیت چه بدون سوءنیت قدم های نرم در جهت تهدید 
امنیت ملی مرزهای جمهوری اسامی ایران  در منطقه جنوبی قفقاز برداشته است 
. که می تواند در آینده هم تهدیدات زمینی و تهدیدات دریایی گسترده ای را برای 

خبرآنلاینایران به بار آورد.

قدم های نرم ترکیه علیه امنیت ایران
سرنوشت مبهم وعده های دولت در آبان ۹۸ 

درآمد حاصل از گرانی بنزین کجاست؟
اخبارنقد

ادامه از صفحه یک
نقی و ارسطو به سوپر مارکتی روبروی صداوسیما 
یعنی در خیابان ولی عصر تهران می روند، یک عالمه 
خرید می کنند و جمع خریدشان می شود ۵2 هزار 

تومان! پایتخت 2، محصول 9۱ خورشیدی است.
همان سبد خرید این دو بازیگر دوست داشتنی 
پایتخت از فروشگاه های تخفیف دار این روزها، 
چیزی حدود 600 یا ۵00 هزار تومان هزینه روی 
دست مان می گذارد. نکته این است که شاید در سال 
9۱ حقوق مان حدود ۸00 هزار یا یک میلیون تومان 

بوده اما حالا به زور به سه میلیون تومان برسد.
واقعا ۱0 سال پیش برای ما تبدیل به یک عمر 
شده است. مگر می شود در یک کشور طی ۱0 سال، 
قیمت ها این چنین جهش داشته باشند؟ قیمت 
خانه ها در جنوبی ترین نقاط پایتخت به  میلیارد 

رسیده است.
تقریبا همان سال های 9۱، خانه ای را در کرج پیش 

خرید کردم ۸0 میلیون تومان. ماشینم را فروختم، 
دو وام کوچک گرفتم و با کمک رهن خانه، سند زدم. 
اما حالا می شود اینگونه خانه خرید؟ چقدر باید وام 

بگیری که به یک میلیارد تومان نزدیک شوید؟
اجاره نشینی، خوش نشینی؛ ضرب المثل قدیمی 
درباره مستاجران است که حکایت از این داشت 
این قشر با وسایل مختصر و ذهن راحت هر سال 
خانه ای در مناطق مختلف شهر اجاره و زندگی شاد 

و با نشاطی داشتند.
واقعا الان اجاره نشینی، خوش نشینی است؟ همین 
امروز که قرارداد بسته می شود، مستاجر بیچاره فکر 

سال آینده و افزایش اجاره خانه است.
این تورم و گرانی باعث شده است تا تعداد آرزوهای 
آدم ها در این زمانه بیش از گذشته شود. قبا آرزوی 

برخی داشتن خانه در شمال شهر بود اما حالا همان 
افراد، شب ها خواب می بینند یک خانه نقلی بدون 
آسانسور و پارکینگ در جنوبی ترین نقطه شهرشان 
خریده اند و بدون استرس صاحب خانه زندگی 

می کنند.
آن یکی خواب دیده است، پراید خریده است و به 
دل جاده زده و صدای ضبطش را هم بلند کرده و از 
سفر لذت می برد. آن هم کسی که آرزویش، تور اروپا 

در هشتاد روز بود.
گرانی و تورم، باعث می شود، مردم آرزوهای بزرگ 
نداشته باشند. به حداقل ها راضی باشند. به قول 

معروف، همین که زنده ایم خدا را شکر.
فقط امیدوارم روزی نیاید که فرزندان ما با پدیده ای 

مثل سفر کردن غریبه باشند.

آرزوها مان را ببین؛ خرید یک پراید دستِ دومِ تصادفی 

خودتان بمالید کرونا خوب می شود !
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کمک قطره چکانی به مشکلات 
جاده های مرگبار میانه

 راه 120 روستایی شهرستان فاقد جاده آسفالت
فارس- نماینده مردم میانه در مجلس گفت: ۱۳ درصد راه های 
آذربایجان شرقی در منطقه میانه قرار دارند که حدود یک هزار و 
۸00 کیلومتر مشتمل بر ۴00 راه روستایی را در بر می گیرد، اختصاص 
اعتبارات قطره چکانی جوابگو مشکل راه ها و جاده های این استان 

پهناور نیست.
مهدی اسماعیلی اظهار داشت: ۱۳ درصد راه های آذربایجان شرقی 
در منطقه میانه قرار دارند که حدود یک هزار و ۸00 کیلومتر مشتمل 
بر ۴00 راه روستایی را در بر می گیرد، اختصاص اعتبارات قطره 

چکانی جوابگو مشکل راه ها و جاده های این استان پهناور نیست.
وی همچنین اضافه کرد: حدود ۱20 راه روستایی فاقد جاده آسفالت 
و غیراستاندارد در این استان قرار دارد و بیشتر مسیر راه ها مال رو 
هستند که با کوچکترین بارندگی دچار مشکات بسیاری می شوند 
در این میان بی توجهی وزارت راه و شهرسازی به این موضوع باعث 
مرگ تعدادی بسیاری از هموطنان در جاده های این شهر می شود. 

وی ادامه می دهد: تردد بیش از 9 هزار خودرو از جاده میانه نشان 
از بی توجهی به این جاده پر تردد در کشور را می دهد به فرض مثال 
در قانون راه و شهرسازی تاکید شده است جاده ای که بیش از 7 هزار 
تردد را در بر می گیرد، باید چهار باند برای آن در نظر بگیریم که این 

قانون برای جاده میانه حاکم نیست. 
گردشگری مغفول مانده میانه

اسماعیلی ادامه می دهد: استان آذربایجان شرقی به لحاظ باستانی 
و زیست محیطی از ظرفیت بالای گردشگری برخوردار است که 
متاسفانه به دلیل بی مهری متولیان در خطر نابودی قرار دارد، 
حتی نتوانسته با سرمایه گذاری روی این اماکن تاریخی در بحث 
گردشگری حداقلی سرمایه گذاری کند، به فرض مثال پلدختر و 2۳ 
پل از جمله اماکن تاریخی هستند که قدمت آنها به دوره صفویه 
باز می گردد و به دلیل بی توجهی وزارتخانه گردشگری در مرحله 

نابودی هستند.
نماینده مردم در مجلس یازدهم از مشکات راه های ریلی استان 
آذربایجان شرقی، خاطرنشان کرد: یکی از مهم ترین اقداماتی که 
باید در استان آذربایجان شرقی صورت پذیرد؛ توسعه راه های ریلی 
استان است که با توجه به قرار داشتن راه های ریلی در شهرهای 
میانه، بستان آباد و تبریز می  توان از تمام ظرفیت آن برای توسعه 

امر گردشگری و جابه جایی ایمن مسافران استفاده کرد.

آذری جهرمی:

فیلترینگ عامل اصلی افت کیفیت 
اینترنت است

 
ایرنا - وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات گفت: حال شبکه اینترنت 
کشور به صورت عمومی خوب است، اما فیلترینگ تاثیر سویی بر 

کیفیت آن دارد.
»محمدجواد آذری جهرمی« گفت: شاخص های کیفی عمومی 

نشان  کشور  اینترنت 
می دهد شرایط شبکه در 
بسیاری از نقاط مطلوب و 
در چند استان، پایین تر از 

انتظار است.  
وی با بیان این که عدم 
نقاط  برخی  در  مطلوبیت 
سایت های  پایین  تراکم 
افزود:  است،  آنتن دهی 
ایران  مخابرات  شبکه 
ظرفیت انتقال مناسب را 

برای اپراتورها فراهم نمی کند تا آن ها بتوانند خدمات مناسبی به 
کاربران خود در نقاط مختلف کشور ارائه دهند.  

وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات گفت: زمانی که مشکات مربوط 
به کیفیت اینترنت به ما گزارش می شود و آن را بررسی می کنیم، 
متوجه می شویم مشکل اصلی فیلترینگ و اثر سویی است که این 

اتفاق بر تجربه کاربری می گذارد.
وی ادامه داد: روشن کردن فیلترشکن ها باعث می شود استفاده 
از سرویس های داخلی عاوه بر هزینه زیاد با کندی روبه رو شود. 
همین مسئله کیفیت اینترنت را خراب می کند. عمده شکایتی که 
از کندی ارتباط به ما ارسال می شود ناشی از تاثیر سو فیلترینگ بر 

کیفیت اینترنت است.  
آذری جهرمی افزود: در برخی از استان ها مانند مناطقی از کرمان 
و سیستان بلوچستان، به دلیل محدود بودن ظرفیت انتقال 
مخابرات، با کندی اینترنت روبه رو هستیم. این افت کیفیت در 
مناطقی از استان تهران هم گزارش می شود که دلیل آن بیشتر 
به عدم اجازه شهروندان و شهرداری برای احداث سایت توسط 

اپراتورها برمی گردد.
مناطقی از تهران به دلیل متراکم بودن نیاز به احداث سایت بیشتر 
دارند، اما عدم صدور مجوز برای احداث سایت، کیفیت اینترنت را 
با چالش روبه رو می کند. هنوز برای این مسئله راه حلی اندیشیده 

نشده است.
کیفیت پایین اینترنت مسئله ای است که معمولًا در اعتراض به 
وزارت ارتباطات از زبان شهروندان می شنویم. بازیکن های بازی های 
رایانه ای، کسب وکارهای اینترنتی و حتی کاربرانی که روزانه دقایقی را 
در شبکه های مجازی می گذرانند، اغلب کیفیت اینترنت را مطلوب 

نمی دانند.
تازه ترین گزارشی که سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
منتشر کرد نیز نشان می دهد جهشی که در بالا بردن پوشش دهی 
اینترنت در کشور داشتیم از نظر کمی جهش بی نظیری بوده، اما از 

نظر کیفیت هنوز نتوانسته تجربه دل نشینی را نصیب کاربران کند.

اخبار

ایسنا- استاندار آذربایجان شرقی از ارائه لایحه 
پیشنهادی بودجه استان در سال ۱۴00 به سازمان 
برنامه و بودجه کشور طی هفته آینده خبر داد 
و گفت: با همراهی و کمک نمایندگان استان در 
مجلس، رایزنی های لازم برای افزایش سهم استان از 

بودجه سال آینده را انجام خواهیم داد.
محمدرضا پورمحمدی در جلسه ویدئوکنفرانسی 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان، اظهار کرد: 
بودجه  از  بهره مندی  در  استان  فعلی  جایگاه 
سالیانه کشور، متناسب با شاخص هایی همچون 
جمعیت، محرومیت و دوری از پایتخت نیست که 

باید برای بهبود این جایگاه تاش کنیم.
فرآیند  در  بیشتر  شفافیت  خواستار  وی   
بودجه نویسی کشور شد و گفت: خوشبختانه استان 
از لحاظ وصول درآمدهای مالیاتی، رتبه بسیار 
خوبی دارد، اما بهره مندی از بودجه، متناسب با 

این موضوع نیست.
 به نقل از روابط عمومی استانداری آذربایجان 

شرقی، وی با بیان اینکه بودجه پیشنهادی استان 
در روزهای آینده به سازمان برنامه و بودجه 

کشور ارسال می شود، افزود: با کمک و همراهی 
نمایندگان مجلس رایزنی های لازم برای افزایش 

سهم استان از بودجه انجام می شود.
 پورمحمدی افزود: حجم عظیمی از بودجه سالانه 
استان، صرف پرداخت حقوق و سایر هزینه های 
جاری می شود که امیدواریم سیاست های لازم برای 
تامین اعتبار اجرای برنامه های توسعه ای، تکمیل 
زیرساخت ها و تکمیل پروژه های نیمه تمام مورد 

توجه مسئولان قرار گیرد.
 وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
مشکات ناشی از تحریم های اقتصادی و شیوع 
بیماری کرونا برای مردم و دولت، گفت: مقابله 
با بیماری کرونا و مراقبت از سامت مردم در کنار 
مسائل معیشتی و اقتصادی، دغدغه اصلی دولت 
در شرایط کنونی است و از هیچ تاشی برای تأمین 

همزمان سامت و معیشت، دریغ نمی کنیم.

سرخاب- دبیر شورای برنامه ریزی و توسعه آذربایجان 
شرقی و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان از 

احزاب سیاسی به عنوان بازوان اصلی توسعه نام برد.
به نقل از روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان آذربایجان شرقی، داود بهبودی در نشست هم 
اندیشی با اعضای شورای مرکزی و مسئولان کمیته های 
مختلف حزب جمعیت پیشرفت و عدالت آذربایجان 
شرقی گفت: در دنیا تسهیل گران توسعه نقش بسیار 
مهمی دارند که این تسهیل گران می توانند نقشی 
سازمانی داشته باشند و یا به صورت فردی ظاهر 

شوند.
وی گفت: جمعیت ها و احزاب سیاسی تبلور نخبگانی 
هستند که درصدد مشارکت در امر توسعه هستند و 
می خواهند اثرگذار باشند. این مسئول افزود: ما به 
عنوان مسئولان دولتی باید قدر این جمعیت ها و این 
حزب ها را بدانیم، به آنها بها دهیم و آنها را مورد تشویق 

قرار داده و حفظ کنیم.
وی اضافه کرد: راه این ارج نهادن نیز کمک به حفظ 
تشکل های موجود و البته حمایت از کثرت احزاب است 

چراکه دغدغۀ ما آیندۀ بهتر جامعه است و حرکت در 
این مسیر با نقش آفرینی احزاب تسهیل می شود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی 
خاطرنشان کرد: ما در همین راستا در سازمان مدیریت 
کاری انجام داده ایم که فکر می کنیم درست است. 
تشکیل »مجامع تعامل توسعه« اقدامی است که در 
جهت پیوند بین نهادهای رسمی و مردم دنبال شده 

است.
وی با بیان اینکه نشستن دور یک میز و گفت وگو کردن 
با همدیگر، هدفی است که مجامع مورد اشاره دنبال 
می کنند، افزود: سرمایۀ اجتماعی ما به شدت افت 

کرده است و باید ترمیم یابد.
بهبودی با اذعان به اینکه امروز اعتماد مردم به دولت، 
اعتماد دولت به مردم و حتی اعتماد مردم به مردم 
مخدوش شده است، گفت: مصداق این ادّعا بحرانی 
است که این روزها در بازار بورس مشاهده می کنیم. 
سال ها طول کشیده در مردم این اعتماد ایجاد شده 
که در بازار بورس عضو شده و سرمایه های خود را به 
این بازار بیاورند اما امروز با بایی که بر سر بازار بورس 

آمده، به یکباره اعتماد مردم از بین رفته و معلوم نیست 
چند سال طول بکشد دوباره این اعتماد ایجاد شود.

وی یکی از کارکردهای اصلی مجامع تعامل توسعه را 
برگزاری نشست های تخصصی با حضور نخبگان هر 
حوزه عنوان و اظهار کرد: ما واحدهای شهرستانیِ این 
مجمع را هم تشکیل داده ایم که البته در چند وقت 
اخیر برگزاری جلسات آنها تحت الشعاع شرایطِ ناشی از 

شیوع بیماری کرونا قرار گرفته است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی 
با تاکید بر اینکه مجامع تعامل توسعه، دغدغۀ توسعۀ 
استان را دارند، گفت: تاکید کرده ایم در نشست های 
این مجامع، نمایندگانی از همۀ طیف ها و جناح ها با 
سایق گوناگون دعوت شوند تا امکان حضور در دور 
یک میز و گفت وگو با دیگران و شنیدن حرف دیگران 

فراهم شود.
بهبودی توضیح داد: معتقدیم رمز هم افزایی، برخورد 
محترمانه با همدیگر و تحمل نظرات و دیدگاه های 
یکدیگر است و اگر چنین نکنیم نه تنها موفق به خلق 
فرصت های توسعه در داخل استان نخواهیم شد 

بلکه فرصت هایی که به صورت آماده و از جانب دولت 
مرکزی هم در اختیار استان قرار می گیرد به هدر خواهد 

رفت؛ موضوعی که متاسفانه بارها تجربه کرده ایم.
دبیر شورای برنامه ریزی و توسعۀ آذربایجان شرقی با 
بیان اینکه نشست هم اندیشی با جمعیت پیشرفت 
و عدالت استان نشست مفیدی برایش بوده است، 
گفت: این ابتکار و برگزاری این نشست، تازه ابتدای راه 
است و در صورت عاقه مندیِ مسئولان این جمعیت، از 

برگزاری چنین نشست هایی استقبال می کنیم.

رویداد۲۴- خبر هفته گذشته موفقیت 
واکسن آمریکایی فایزر، امید را به جهان 
کرونا زده برگرداند، با این حال ایران فاصله 

طولانی تا دستیابی به این واکسن دارد.
 نیمه های شب جمعه به وقت ایران، دونالد 
ترامپ در اولین کنفرانس خبری خود بعد از 
شکست در انتخابات از آغاز واکسیناسیون 
عمومی در آمریکا از ماه دسامبر خبر داد. در 
این کنفرانس خبری، منصف اساوی مدیر 
پروژه تولید واکسن کرونا نیز سخنرانی 
کرده و از احتمال واکسیناسیون تقریبا 20 

میلیون نفر در ماه دسامبر خبر داد.
او گفت انتظار می رود هر ماه 2۵ تا ۳۵ 
میلیون نفر واکسینه شوند، اما زمان بندی 
این کار منوط به مجوز استفاده اضطراری 
از یک یا دو واکسن از سوی سازمان غذا 
و داروست که احتمالا طی چند هفته آتی 
صادر خواهد شد. شرکت داروسازی فایزر 
قرار است ظرف هفته آتی جزییات داده های 
مربوط به واکسن خود را منتشر کند. در 
خبر اولیه این شرکت گفته شده واکسن 

فایزر تا 90 درصد موفقیت آمیز بوده است.
اغور شاهید پژشک ایمنی شناسی که نقش 
مهمی در تولید واکسن فایزر داشته درباره 
موفقیت این شرکت به گاردین توضیح 
داده و گفته: انتظار می رود این واکسن 
بتواند از بیماری جلوگیری کند، اما اینکه آیا 
این واکسن می تواند مانع از این موضوع 
شود که دیگر افراد نتوانند این ویروس را 
حمل کنند یا به نوعی نتوانند آن را به افراد 
دیگر منتقل کنند تا یک سال مشخص 

نیست.

جهان در انتظار دریافت واکسن کرونا
پیش خرید واکسن یکی از چندین استراتژی 
کشور ها برای مقابله با کروناست. دولت ها 
برای اطمینان از دستیابی به واکسن موثر از 
پیش، اقدام به سرمایه گذاری در شرکت های 
دارو سازی فعال در حوزه تولید واکسن 

کرونا کرده اند.

 پشت صحنه نبرد برای دستیابی به 
واکسن پیشتاز کرونا شروع شده است. 
پیر مورگان یکی از کارشناسان و کارکنان 
شرکت بایوتکنولوژی چینی »سن سینو« 
درباره رقابت های جهانی بر سر دارو به 
نشریه ام آی تی گفته: در سال 2009 و زمان 
دارو  شرکت  در   H۱N۱ آنفولانزای  شیوع 
سازی فرانسوی اسنوفی کار می کردم. آن 
زمان فرانسه تعیین می کرد کدام کشور ها 
در اولویت دریافت واکسن قرار بگیرد. 
فهرستی از کشور هایی که فرانسه به آن ها 
وابستگی دارد تهیه شده بود: از گاز و نفت 

گرفته تا اورانیوم.
 نشریه ام آی تی تاکید کرده امروز تنها 
کشور ها نیستند که خواستار دستیابی به 
این واکسن هستند. بلکه کمپانی ها، افراد 
و حتی گروه های خافکار نیز ماشین های 
یخچال دارشان را آماده کرده اند. پیش 
از این گزارش هایی منتشر شده بود که 
نشان می داد اتحادیه اروپا 700 میلیون دوز 
واکسن را برای جمعیت ۴۴۵ میلیون نفری 

خود پیش خرید کرده است.
 دولت انگلیس ۴0 میلیون دوز از واکسن 
مذکور را سفارش داده است تا از 20 میلیون 
نفر )با هزینه تخمینی 600 میلیون پوند( 
محافظت کند. از میان کشور های اروپایی، 
آلمان، فرانسه، ایتالیا و هلند به طور 

جداگانه قرادادی را امضا کرده و طی آن 
۳00 میلیون دوز از واکسن کرونا آسترازنکا 
یا همان واکسن آکسفورد را خریداری 

کرده اند.
 کشور سوییس نیز ۴.۵ میلیون دوز از 
واکسن تولیدی شرکت مدرنا را پیش خرید 
کرده است. ژاپن نیز ۴90 میلیون دوز از 
واکسن های آمریکایی را خریداری کرده. 
برزیل ۱00 میلیون دوز واکسن آکسفورد و 
۱20 میلیون دوز واکسن سینووک چین را 
پیش خرید کرده است. کشور های عربی 
منطقه عمدتا بر روی واکسن های چین و 
روسیه سرمایه گذاری کرده اند. مصر در این 
میان چندین میلیون دوز واکسن آسترازنکا 

را پیش خرید کرده است.

کشورهای فقیر صبر کنند تا غرب 
واکسینه شود

شواهد نشان می دهد کشور های غنی 
در پیش خرید و احتمالا دستیابی به 
واکسن کرونا جلو افتاده اند و به زودی 
با واکسیناسیون عمومی از چرخه مرگ و 
میر و بیماری نجات پیدا خواهند کرد، اما 
کشور های فقیرتر و در حال توسعه تا اطاع 
ثانوی باید مشکات دست و پنجه نرم کنند.
 البته فراموش نکنیم که سازمان جهانی 
بهداشت ساز و کاری برای توزیع عادلانه 

واکسن با عنوان کواکس طراحی کرده که 
قرار است اولین واکسن های تولید شده از 
طریق این ساز و کار در جهان توزیع شوند. 
سخنگوی کمپانی فایزر نیز برای تحویل 
واکسن به این ساز و کار ابراز عاقه کرده 

است.
با این حال ریچل سیلورمن یکی از محققان 
مرکز توسعه جهانی به نشریه »ایشین 
پست« گفته به این زودی واکسن به 
دست کشور های فقیر نخواهد رسید. او 
گقته توافق های اولیه پیش خرید واکسن 
چیزی حدود ۱.۱ میلیارد دوز است که تماما 
به کشور های ثرونمند خواهد رسید. برای 
دیگران چیزی باقی نخواهد ماند. حتی اگر 
مقوله مالی این کشور ها برای خرید واکسن 
نیز حل شود، هنوز چالش های لجستیکی 
قابل توجهی بر سر راه کشور های در حال 

توسعه است.
  روز های اخیر نزدیک به ۸ هزار نفر از جامعه 
پزشکان و کادر درمان ایران طوماری را 
به شکل اینترنتی امضا کرده و از وزیر 
بهداشت و رییس مجلس خواستار پیش 
خرید واکسن های تایید شده جهانی 
شده اند. با موفقیت واکسن فایزر و آغاز 
طرح واکسیناسیون در بسیاری از کشورهای 
غربی، این مطالبه در ماه های آتی جدی تر 

نیز خواهد بود.
 

واکسن ایرانی کرونا، محتمل  ترین 
گزینه پیش رو است

 در این باره از مینو محرز عضو کمیته علمی 
ستاد ملی کرونا سوال کردیم. او در گفتگو 
با رویداد 2۴ هم چالش سیاسی و هم 
چالش لجستیک را از اصلی ترین عوامل 
عدم دسترسی ایران به واکسن های موفق 
آمریکا خوانده و تولید واکسن کرونا در 
ایران را گزینه محتمل تری برای دستیابی 
مردم کشور به واکسن این بیماری خوانده 

است.
درباره  کرونا  ملی  ستاد  عضو  این   

برنامه های طرح شده در ستاد برای پیش 
خرید واکسن های موفق در دنیا از جمله 
واکسن فایزر به رویداد 2۴ گفت: فعا که 
هیچ یک از واکسن های آمریکایی هنوز به 

بازار نیامده و فقط سرو صدایش هست.
 او در ادامه با بیان اینکه در هر حال ما باید 
خودمان خودکفا باشیم گفت: ما امسال 
واکسن آنفولانزا را هم به زور گیر آوردیم. 
واکسن کرونا به ما نمی رسد. واکسن چین 
هم مانند مدل هایی آمریکایی نیست و 
ویروس ضعیف شده است. ما خودمان 
هم روی همین کار می کنیم چرا باید از چین 

بخریم؟
 محرز با بیان اینکه ایران در تولید واکسن 
ما  گفت:  داشته  پیشرفت هایی  کرونا 
خودمان داریم واکسن تولید میکنیم؛ 
واکسن چین و روسیه را نمی توانیم تایید 
کنیم چرا که مورد تایید نهاد های بین 
المللی نیستند. ما ترجیح میدهیم واکسنی 
را که خودمان تولید می کنیم استفاده کنیم 

تا مال آنها.
 او در خصوص احتمال دستیابی ایران 
به واکسن کرونا از طریق ساز و کار توزیع 
عادلانه واکسن در سازمان جهانی بهداشت 
گفت:در مورد واکسن کرونا حتی اگر تولید 
انبوه هم انجام شود کار توزیع ساده نیست. 
الان چندین میلیارد آدم به این واکسن 
نیازدارند. کارخانه هایی که چنین توانایی 
دارند محدودند. اشکال فایزر هم این است 
که به یخچال -۸0 نیاز دارد و نقل و انتقال آن 
ساده نیست. هرجا که این را تولید می کند 
به اطراف خود می تواند توزیع کند. البته 
یکی از تولیدکنندگان انبوه واکسن، هند 

است.
 او نسبت به احتمال دستیابی ایران به دیگر 
واکسن های آمریکایی ابراز امیدواری کرد 
و گفت: واکسن آکسفورد نیازی به یخچال 
-۸0 ندارد و شاید در دسترس قرار گرفتن 
آن ساده تر باشد، اما در هر حال یکی از 
مشکات واکسن فایزر زنجیره سرد توزیع 

آن است.
 محرز در پایان خاطر نشان کرد ما کار 
خودمان را شروع کردیم تا ببینیم این 
واکسن ها چه نتیجه ای می دهند و ببینیم 
اصا به چه کسی می رسد و آمریکا به چه 

کسی این واکسن را می دهد.

رایزنی  برای افزایش سهم آذربایجان شرقی از بودجه سال آینده

احزاب سیاسی بازوان توسعه هستند

فقرا و رقبا صبر کنند تا غرب واکسینه شود
مینو محرز: واکسن آمریکا به ما نمی رسد، به مدل چینی و روسی هم اعتماد نداریم
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انسان،  زندگی  به  جدید  هرفناوری   ورود 
پدیده های اجتماعی نوینی به دنبال خواهد 
داشت. فضای مجازی و شبکه های اجتماعی نیز 
به همراه خود پدیده های مختلفی را به وجود 
آورده اند که بررسی هر پدیده برای درامان بودن 
از آسیب ها و بهره بردن از مزایای آن از وظایف 
اندیشمندان و متفکرین است.  مانند رویدادهای 
تاریخی، برخی از این پدیده ها، شباهت های 
فراوانی با پدیده ها و گرایشات اجتماعی گذشته 
دارند. اهمیت به لایک و دنبال کنندگان دارای 
مزایا و معایبی ست که اگر جایگاه شایسته ی آن 
از منظر تکنولوژی اطاعات، علوم اجتماعی و 
مطالعات فرهنگی تشخیص داده نشود، قطعاً 
جامعه  در  کاذب  وگرایشی  اجتماعی  آسیب 
حاصل می کند. این یاداشت، تعبیر "لایک زدگی" 
را برای آسیب مورد اشاره بکاربرده است وتاش 
می کند وجوه مشترک گرایش غرب زدگی و 

لایک زدگی را مورد بررسی قرار دهد.
پژوهشگران تا کنون در مورد غرب زدگی، بحث ها 
و پژوهش های فراوانی انجام داده اند. برخی آن 
را از دو گرایش "غربی شدن )وسترنیزاسیون(" 
و "غرب گرایی )وسترنیسم(" جدا می کنند. 
غربی شدن به معنای جریانی که روابط ، نهادها 
و ارزش های غربی را می پذیرد و نوعی گرایش 
عملی به غرب محسوب می شود و غرب گرایی، 
به معنای پذیرش هر آنچه از غرب می رسد و تنفر 
از سنت ها و رسوم خودی ست و نوعی گرایش 

فکری به حساب می آید.
طبیعی است که گرایش فکری، آگاهانه ظهور 
می کند و در ابتدا حتی برای مقابله با غرب 
به وجود می آید امّا در امتداد زمان، بی تدبیری آن 
را به دل بستگی و عاقه مندی تبدیل می کند و کار 
را به جایی می رساند که سنّت ها و آداب خودی 

را دست و پاگیر و مزاحم می پندارد و این ابتدای 
خود بیگانگی جوامع مبتا به غرب گرایی ست.

از آنجایی که پرداختن به تمام ابعاد و منظرهای 
گرایش غرب زدگی در این مقال نمی گنجد و برای 
ورود به بحث مورد نظر نیز گستردگی مانع بیانی 
موجز می شود. لذا تنها اشاره ای، در ارتباط با 

موضوع، به بحث غرب زدگی خواهیم داشت.
از نظر نگارنده، غرب زدگی، هنگامی در یک جامعه 
اتفاق می افتد که بعد از غربی شدن)گرایش 
عملی(، آن جریان، غرب گرایی)گرایش فکری( 
را هم در جامعه جاری و ساری کند. بسیاری از 
اندیشمندان، غربی شدن را برای یک جامعه 
اجتناب ناپذیر می دانند و در ادامه، توصیه به 
مراقبت از جامعه از آسیب های آن می کنند. بطور 
مثال اگرچه ورود ارزش هایی همچون دمکراسی 
و آزادی در جامعه ی ما پذیرفته  می شوند امّا باید 
مراقب بود در پس این آزادی، قواعدی همچون 
مصرف و مصرف گرایی و در پشت پرده دمکراسی، 
قواعدی مانند وابستگی به استعمار نقش بازی 
نکنند. این  نمونه ی کوچکی ازمسائل و بحث های 
گسترده ی غرب زدگی ست که شباهت موردنظر، 

با همین اشاره ی مختصر نیز نمایان می شود.
اینجا هم گرایش فکری بعداز گرایش عملی 
رخ می دهد. ما ابتدا در جامعه، ورود فناوری را 
ناگزیر می بینم و قصد داریم به مدد آن کیفیت 
زندگی را بالا ببریم سپس از ارزشی که با ارزش های 
اعتقادی ما مطابقت دارد، حمایت می کنیم. ولی 
در ادامه دو اتفّــاق مهم رخ می دهد. اول آنکه 
نحوه استفاده از آن فناوری را سازنده به انضمام 
نمادهایش و فرهنگش تعیین می کند، اگرچه 

با فرهنگ ما مغایرت داشته باشد. دوّم آنکه با 
گذشت زمان، هنگامی به خود می آییم که ورود 
فرهنگ آن و اعتیاد استفاده از آن، مقابله با 
آسیب هایش را برایمان دشوار می کند و آنها در 
فضاهای تولیدی خود حتی برای ما سلیقه سازی 

هم می کنند.
بگذارید از یکی از نمادهای اصلی فضای مجازی، 
یعنی نماد "لایک" صحبت کنیم، انگشت شصت 
روبه بالایی که با فرهنگ عامه ما سازگاری ندارد 
و هم اکنون نیز تنها در فضای مَجازی، مُجاز به 
استفاده آن هستیم البته دربعضی از شبکه های 
اجتماعی مانند اینستاگرام از نماد قلب برای 
لایک کردن استفاده می شود. مفهوم لغوی آن 
"پسندیدن"و" عاقه داشتن" است و مفهوم 
رایج آن موافق بودن و تایید و تشویق رویدادی به 
حساب می آید. امّا با کمی دقّت در می یابیم همین 
نماد به ظاهر ساده و پیش پا افتاده، تاثیرات 
زیادی بر فرهنگ ما گذاشته است. جریان و روال 
استفاده از نماد "لایک"، شباهت فراوانی به نفوذ 
مؤلفه های غرب زدگی دارد. هنگام ورود فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی به زندگی ما، ابتدا 
کمی مقاومت، بوجود آمد امّا  عواملی از قبیل 
تبلیغ،کسب وکار، مشارکت وارتباط آسان، حقیقت 
وجودی و کنش گر آن را نشان داد و به عنوان جزئی 
از زندگی ما نقش بازی کرد و طبیعی بودکه با 
ورود سخت افزار و نرم افزارهایی با فرهنگ بیگانه، 

شاهد آسیب ها و چالش هایی نیز باشیم.
دراین زمان افراد فعّــال در فضای مجازی،  به دو 
دسته تقسیم شدند. دسته اوّل فرهیختگانی 
بودندکه تدبیر لازم را داشتندو از این فضا در 

کنار شخصیت تثبیت شده و والای خود استفاده 
کردند.ایشان فضای مجازی را وسیله ای برای 
تعالی و رسیدن به اهداف والای انسانی قرار 
دادند. هوشمندانه از تکنولوژی و نوآوری های 
جدید بهره جستند. فرهنگ و الگوی غربی را 
وارد زندگی خود نکردند وتنها بصورت کنترل 
شده و سازگار با فرهنگ کهن مان، اجازه ورود 
به بخش های مثبتی از آن را دادند. تعداد دنبال 
کنندگان و تعداد لایک ها را تنها جزئی از ابزار راه 
خود، در نظرگرفتند. هر چند قصدآن نیست که 
تاثیر طرفداران را انکار کنیم امّا این افراد اجازه 
ندادند تا تعداد میلیونی دنبال کنندگان و به 
تبع آن لایک کنندگان، آنها را اغوا و یا منحرف کند. 
آنها لحظه ای از معنویت غافل نشدند و همواره 
در جهت تقویت فرهنگ غنی خود گام برداشتند.
گردش مالی فراوان و فضای کسب و کارپر رونق 
که از دیدگاه اقتصادی فرصت های بی نظیری 
به وجود می آورد، متاسفانه برای دسته دوّم 
تبدیل به آسیبی جدی شد زیرا آنها شخصیت 
تثبیت شده ای نداشتند، ابتدا و در ظاهر به دنبال 
استفاده از فرصت ها بودند ولی درادامه، در راه 
کسب نقصان های شخصیتی خود قدم برداشتند 
و با به دست آوردن شخصیت کاذب در فضای 
مجازی،خود را کامل پنداشتند. این جا بود که با 
گم شدن ارزش های اصلی، "لایک زدگی" متولد 
شد. افراد لایک زده، خود به دو گروه تقسیم 
شدند. گروه اوّل افراد معروف یا سرشناسی-
سلبریتی- بودندکه به وسیله رسانه هایی همچون 
تلویزیون یا سینما معروف شده بودند اگرچه 
بسیاری از آنان تولید فکر نمی کردند.- البته با 

احترام به همه ی فرهیختگان این حرفه ها- مانند 
مجری، آشپز،گوینده،بازیگر وغیره که تولید فکر 
برنامه های آنها توسط اشخاص دیگری صورت 
می گرفت و صرفاً تکرار آن برنامه ها در رسانه و در 
بعضی مواقع نوآوری های جزئی، باعث سرشناسی 
آنها شده بود. آنها در تاطمات فضای مجازی، راه 
را به بی راهه بردند. با نگاه اجمالی به چند سال 
اخیر، نمونه های فراوانی از قهقرا رفتگان این گروه 
به سادگی یافت می شود و گروه دوّم افراد جویای 
نامی بودندکه بخاطر یک مشت لایک بیشتر، 
دست به هرکاری  زدند وهم اکنون نیز بسیاری از 
افراد اینگونه هستند. شخصی از افراد خانواده ، 
حتی فرزند خود بهرکشی می کند، دیگری، مشتی 
از  بسیاری  و  می کند  خریداری  کننده  دنبال 
جوانان این گروه،تمام عمرو اوقات زندگی خود 
را در ساخت کلیپ های بیهوده و سرتاپا لهو تلف 
می کنند.- با یک مراجعه کوتاه به بوستان هایی 
صحنه هایی  تهران،  نهج الباغه  همچون 

دلخراش، از این پدیده را خواهید دید.
بنابراین اگر لایک در جایگاه اصلی و مناسب خود 
دیده نشود ارزش ها را کمرنگ می کند و شخصیتی 
دروغین تولید می کند و مانندغرب زدگی نمایان 
کننده خود باختگی می شود و فقدان خودباوری 
را نشان می دهد. همانگونه که غرب زدگان 
تنها راه پیشرفت را تسلیم بی چون وچرا به 
غرب می دانند، لایک زدگان نیز راهی جز تسلیم 
به ارزش هایی هم چون تعداد لایک و دنبال 
کنندگان در شبکه های اجتماعی را ندارند، اگرچه 
ارزش های اصلی همچون انسانیت، معنویت و 

دیانت را نسخ کند.
بی شک لایک، سوغات غرب است. امروز غرب  
تاکتیک بدل سازی را بکار می برد تا نمونه های 
تقلبی خود مانند "مصرف زدگی، دنیا گرایی 
 ، ترّقی"  و  توسعه  به نام"  را  اشرافی گری"  و 
و  "معنویت  به نام  را  "فقروعقب ماندگی" 

زهد" ، "فسادو هرج و مرج اخاقی" را به نام 
"عقانیت"  به نام  را  "سازش کاری"   ، "آزادی" 
و "سکولاریسم" را به نام "علم گرایی" به ما جا 
بزند، باید آگاه بود تا سوغاتش، تکمیل کننده 
تاکتیکش نشود باید لایک را در جایگاه مناسب 
خودش پاس بداریم و بدانیم لایک جزئی از راه 

است نه تمام آن.
مهمترین بخش این نوشتار را با این مطلب 
به پایان می برم، حقیقتاً نمی توان انکارکرد که 
چالش برانگیزترین موضوع مطرح در بحث های 
غرب زدگی به خصوص در جامعه ما ضدیت با 
دین و حذف معنویت از زندگی به صورت های 
مختلف و جایگزین نمودن آن با ملیّت بوده 
و هست. ملیّتی که قطعاً حفظ هویت ملّی 
را در برنامه ی خود ندارد زیرا تقلیدی بودن و 
ترجمه ای بودن، بدون جوشش و درک نیازهای 

کشور نتیجه ای جز خودباختگی در پی ندارد.
نگاه غیردقیق به لایک، به تمام کارکردهای غیر 
انسانی فضای مجازی مانند بردن آبرو، خشونت، 
تضعیف بنیان خانواده و غیره جان می دهد 
و در "لایک زدگی" نیز بسان غرب زدگی، حذف 
معنویت، به عنوان مهمترین موضوع، برجسته 
می شود. پس می توان نتیجه گرفت واژه کلیدی 
و مرتبط دو گرایش غرب زدگی و لایک زدگی که 
باعث نجات شخصیّت ها می شود"معنویت" 
است.تنها با معنویت است که افراد می توانند 
جلوی انحرافات احتمالی در مسیر زندگی را 
بگیرند و راه به سرمنزل مقصود برسانند، به 
عبارت دیگر معنویت، تکمیل کننده ی شخصیت، 
کلید سعادت و عامل مصونیت از انحراف است. 
همگان باید به کوشیم در کنار مهارت های لازم 
برای فعالیّت در فضای مجازی، با بهره جستن 
از تعالیم والای تربیتی و دینی و تقویت معنویت 
در افراد جامعه، آسیب های فضای موجود را به 
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ایرنا- آذربایجان شرقی به دلیل داشتن موقعیت خاص 
جغرافیایی و برخورداری از عرصه های گوناگون تاریخی و 
میراثی به یکی از مناطق پررونق حفاری های غیرمجاز برای 
افراد سودجو در شهرها، بخش ها و روستاهای مختلف 

تبدیل شده است.
طی ماه های اخیر حفاری های غیرمجاز و غیر قانونی در 
حوزه میراث فرهنگی آذربایجان شرقی به یکی از معضات 
مهم این بخش تبدیل شده است، به گونه ای که از ابتدای 
امسال تاکنون تعداد ۳6 نفر حفار در نقاط مختلف استان 
از جمله محات قدیمی تبریز مانند دوه چی، حافظ، بارون 
آواک و شهرهای مراغه و بخش لیان ملکان و روستای 
بالاسنگ کلیبر و روستای جانقور شهر باسمنج و شهرستان 
های اسکو، کلیبر و جلفا، دستگیر و تحویل مراجع قضایی 

شده اند.
به گفته مسئولان میراث فرهنگی و نیروی انتظامی، هدف 
اصلی از حفاری های غیرمجاز متعدد در آذربایجان شرقی، 
کشف اشیای عتیقه در مناطق مختلف تاریخی عنوان است 
که شرایط کرونایی و تهدید مشاغل مختلف به خصوص در 

حوزه کارگران فصلی از جمله دلایل این پدیده می باشد.
انتشار خبر حفر تونل ۱00 متری در یکی از محوطه های 
تاریخی شهرستان ملکان با هدف کشف اشیای عتیقه، عمق 
خطرات ناشی از حفاری های غیرمجاز و تهدید آثار و ابنیه 
های تاریخی منطقه و ایران را نشان می دهد که  بازتاب 
وسیعی در رسانه های گروهی و شبکه های اجتماعی داشت.

دوستداران میراث فرهنگی و کارشناسان مربوطه توصیه می 
کنند، اتخاذ تدابیر امنیتی و حفاتظتی و رصد مستمر مناطق 
مختلف تاریخی و میراثی آذربایجان شرقی باید جزو اولویت 
های اصلی و محوری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری آذربایجان شرقی و نیروی انتظامی برای مقابله 

با این پدیده باشد.

البته نباید از نظر دور داشت که طی سال های اخیر اجرای 
طرح های مسیرگشایی و توسعه برخی محات در تبریز و 
اجرای پروژه های عمرانی در مناطق مختلف استان منجر 
به پدیدار شدن آثار و اشیای تاریخی و معماری شده است 
که این موضوع افراد سودجو و فرصت طلب را برای کشف 
آثار تاریخی و قدیمی و انجام حفاری های غیر مجاز جری تر 

کرده است.
 رییس دادگستری آذربایجان شرقی صیانت از میراث 

فرهنگی را جزو رسالت های قوه قضائیه اعام کرد
دادگستری آذربایجان شرقی برای صیانت از میراث 

فرهنگی آمادگی کامل دارد

رییس کل دادگستری آذربایجان شرقی با اعام اینکه این 
نهاد تمام ظرفیت خود را برای صیانت از میراث فرهنگی 
استان به کار می گیرد، گفت: با توجه به گستردگی این حوزه، 
با تمام ظرفیت پای کار خواهیم بود تا جرایم علیه میراث 
فرهنگی را به حداقل رسانده و مواریث تاریخی خود را از 

هرگونه گزند و آسیب در امان نگاه داریم.
از  صیانت  برای  داشت:  اظهار  خلیل اللهی  موسی 
محوطه های تاریخی استان از دخل و تصرفات و حفاری های 
غیرمجاز، دستورات ویژه برای دادگستری ها و نیروی انتظامی 
شهرستان ها صادر خواهیم کرد تا به صورت بازدارنده با 

عوامل دست اندازی به این مواریث برخورد شود.
وی با تاکید بر اینکه قانون گذار احکام بسیار دقیق برای 
افراد تهدید کننده حوزه میراث فرهنگی در نظر گرفته است، 
افزود: دادگستری کل استان و دادستان های شهرستان 
های 2۱ گانه در جلسات مختلف هماهنگی برای برخورد با 
سودجویان وافراد فرصت طلب برای حفر محوطه های 
باستانی توجیه شده اند و در صورت مشاهده هر گونه 

تخلف در این زمینه با سرعت وارد عمل می شوند.
خلیل اللهی ادامه داد: مجموعه دستگاه قضایی استان در 
راستای پیشگیری از وقوع جرایم به ویژه جرایم مربوط به 
میراث فرهنگی آماده دریافت اخبار و گزارش های مردمی 
در حوزه های مرتبط است تا در سریع ترین زمان به چنین 

مواردی رسیدگی شود.
وی، امنیت پایدار در جامعه را یکی از مصادیق حقوق 
عامه بیان و نقش مردم را در راستای تأمین نظم و امنیت 
اجتماعی مؤثر دانست و بر لزوم همکاری و هم افزایی مردم و 
تشکل های مردم نهاد با نهادهای قضایی، انتظامی و امنیتی 

تاکید کرد.
خلیل اللهی اجرای دقیق قانون جامع حدنگار )کاداستر( را 
از اقدامات ویژه دادگستری کل آذربایجان شرقی در راستای 
صیانت از اراضی و محوطه های مربوط به دستگاه های 
دولتی که میراث فرهنگی و محوطه های باستانی را نیز در 
بر می گیرد، بیان کرد و یادآور شد: این قانون در سال ۱۳9۳ 
با هدف مبارزه با پدیده زمین خواری و جلوگیری از تعرض 
به اراضی ملی و حفط بیت المال و منافع دولت در مجلس 

تصویب شده است.

وی اظهار داشت: قانون فوق شامل مجموعه فعالیت های 
تهیه نقشه با استفاده از عکس ها و تصاویر زمینی، دریایی، 
هوایی، ماهواره ای، تبدیل رقومی عکس ها و تصاویر، 
عملیات زمینی نقشه برداری، ویرایش و تکمیل نقشه های 
زمینی و تطبیق نقشه با وضعیت واقعی و موجود اماک و 
اضافه کردن کلیه اطاعات ثبتی، حقوقی و توصیفی و کنترل 

نهائی و به روزرسانی آن می باشد.
رییس کل دادگستری آذربایجان شرقی گفت: قانون تعیین 
حددنگار از جمله قوانین مترقی کشورمان در راستای 
صیانت از اراضی ملی است که اجرای آن از چند سال قبل در 
آذربایجان شرقی آغاز شده است که می توان با اجرای دقیق 
آن مانع بروز و ظهور حفاری های غیرمجاز در پهنه های 

تاریخی شد.

 مدیرکل میراث فرهنگی، همکاری با دادگستری و پلیس را 
ضامن جلوگیری از حفاری های غیرمجاز می داند 

ضرورت هم افزایی نهادهای مسوول برای حفظ 
میراث تاریخی

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
آذربایجان شرقی نیز با اشاره به ظرفیت بزرگ و غنی استان 
در مواریث تاریخی کشور، گفت: سیاست  وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تقویت هم افزایی 
دستگاه ها، نهادها و تشکل های مردم نهاد در راستای 
حفاظت از میراث فرهنگی است و ما در استان با توجه 
به گستردگی حوزه فعالیت برای تحقق آن به حمایت 

دادگستری استان نیاز داریم.

وی تعدد محوطه های تاریخی در استان را از دلایل اصلی 
ترغیب افراد سودجو و حفاران غیرمجاز برای این اقدام 
فرهنگی  میراث  داشت:  اظهار  و  دانست  غیرقانونی 
آذربایجان شرقی با کمبود نیروی انسانی و امکانات برای 
صیانت از این محوطه ها است و همکاری دادگستری استان 

بی تردید در این زمینه راهگشا خواهد بود.
حمزه زاده از تشدید برخورد با حفاری های غیرمجاز با 
همکاری نیروی انتظامی و دادگستری استان خبر داد و 
افزود: تاکنون نیز تعامل بسیار خوب و سازنده ای بین 
میراث فرهنگی با این دو نهاد نظارتی برای مقابله با حفاری 
های غیرمجاز به انجام رسیده است اما لازم است این تعامات 
با توجه به گستردگی محوطه های تاریخی استان روز به روز 

افزایش یابد.
وی ادامه داد: از ابتدای امسال نظارت گشت های تلفیقی 
بر فعالیت حفاری های غیرمجاز  با حضور نمایندگان 
نیروی انتظامی و یگان حفاظت اداره کل با دستورات ویژه 

دادستانی ها به صورت مستمر در حال اجرا است.
حمزه زاده با بیان اینکه با حضور نیروی انتظامی در گشت 
های تلفیقی ناظر بر عملکرد حوزه گمیراث فرهنگی، 
شاهد کاهش تخلفات و ارتقای سطح کیفی خدمات 
در این زمینه بوده ایم، گفت: با توجه به شرایط حاکم بر 
کشور و به دنبال شیوع ویروس کرونا و به تبع آن شهور 
شغل هیا کاذب، لزوم شدت رصد و کنترل محوطه های 

تاریخی و میراثی احساس می شود.
وی با بیان اینکه اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی آذربایجان  شرقی علیه متجاوزان به حریم 
بناهای تاریخی و ملی اعام جرم می کند، تصریح کرد:  در 
همین رابطه اخیرا"  اعام  جرم علیه تجاوز به حریم بناهای 
تاریخی ملی از سوی دادستان کل کشور به دادستان های 

عمومی و انقاب کشور اباغ شده است.
حمزه زاده اظهار داشت: با توجه به پیگیری های وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، دادستان کل 
کشور طی نامه ای هرگونه تصرف و تجاوز به حریم و عرصه 
آثار و محوطه های ملی یا تغییر حریم آن را جرم اعام کرده 
و عامان به عنوان مجرم مورد پیگرد قانونی قرار خواهند 

گرفت.
وی ادامه داد: طبق قوانین مربوط به حفظ و حراست از آثار و 
ابنیه های تاریخی ثبت  شده ملی و نیز محوطه های تاریخی، 
هرگونه تجاوز ممنوع بوده و به همین منظور برای آثار 
تاریخی محدوده ای بر اساس ضوابط قانونی تعیین  شده 

که از آن به عنوان حریم اثر تاریخی ثبت شده یاد می شود.
حمزه زاده عدم شفافیت و صراحت قانون در خصوص 
ضوابط مربوط به آثار و ابنیه های تاریخی را یکی از 
چالش های اصلی میراث فرهنگی در برخورد با حفاران 
غیرمجاز اعام و اضافه کرد: اقدام دادستان کل کشور 
گام مؤثری در برخورد با متخلفان این عرصه است و 
امیدواریم در آینده با وضع قوانین صریح  تر و تداوم 
حمایت های قوه قضائیه شاهد به حداقل رسیدن 

تخلفات در این حوزه باشیم.
وی با تأکید بر حساسیت های اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و دوستداران میراث فرهنگی 
آذربایجان شرقی در خصوص رعایت ضوابط محوطه های 

تاریخی، افزود: در این راستا جلسات متعددی با تشکل های 
مردمی میراث فرهنگی تشکیل  شده و در صورت بروز 
هرگونه تخلف در ضوابط، برخوردهای لازم با جدیت انجام 

خواهد شد.

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی: محوطه های تاریخی 
آذربایجان شرقی به دقت رصد می شود 

دستگیری 3۶ نفری غیرمجاز حوزه میراث در سال جاری
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  حفاظت  یگان  فرمانده 
صنایع دستی آذربایجان شرقی نیز با اشاره به اینکه از ابتدای 
سالجاری تاکنون تعداد ۳6 نفر از عامان حفاری غیرمجاز در 
این استان دستگیر شده اند، گفت: طی این مدت، 9 محل 
حفاری غیرمجاز از طریق پایش های محلی و گزارش های 

مردمی شناسایی و از ادامه فعالیت آنها جلوگیری شده است.
سرهنگ کاظم داداشی اظهار کرد: بر اساس تجمیع آمار حوزه 
یگان حفاظت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
آذربایجان شرقی، بیشترین آمار حفاری غیرمجاز و دستگیری 
عامان مشارکت  کننده در آن متعلق به شهرستان تبریز و سپس 

به ترتیب شهرستان  های اهر، کلیبر، هوراند و خداآفرین است.

وی با تاکید بر لزوم نهادینه شدن فرهنگ حفاظت از 
میراث فرهنگی در سطح جامعه، گفت: با توجه به اینکه 
حفاظت و صیانت از مواریث تاریخی وظیفه ای همگانی است، 
لذا لازم است تا تمام آحاد مردم در پیشگیری از وقوع جرایم 
مرتبط با این مواریث ارزشمند، همراه و همیار اداره کل میراث 

فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری باشند.
داداشی اضافه کرد: با توجه به تعدد آثار و ابنیه های تاریخی در 
آذربایجان شرقی و لزوم حفاظت هر چه بهتر از این آثار متعدد، 
یگان حفاظت میراث فرهنگی با همراهی نیروی انتظامی استان 
به  صورت مستمر از مکان های تاریخی بازدید و با متخلفانی که 
به  صورت پایشی و گزارش مردمی شناسایی  شده اند، از طریق 
مراجع قانونی برخورد می کند. وی با اشاره به دستگیری چهار 
عامل حفاری غیرمجاز در شهر تاریخی لیان شهرستان ملکان، 
گفت: با توجه به تاریخی بودن منطقه »لیان« و قرارگیری یکی 
از سایت های مهم باستانی استان در این منطقه، طی عملیاتی 
مخفیانه چندین عامل حفاری غیرمجاز در یک خانه شخصی 

اقدام به حفر تونل زیرزمینی می کردند.
داداشی افزود: این تونل به عمق ۱0 متر و طول بیش از 200 متر با 
تزریق بتن توسط چهار عامل ایجاد شده بود که به دنبال اعام 
خبر دوستداران میراث فرهنگی شهر لیان، با همکاری یگان 
حفاظت میراث فرهنگی، نیروی انتظامی، دادگاه عمومی و انقاب 

شهرستان، مکان مورد نظر کشف و عامان دستگیر شدند.
فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی آذربایجان شرقی به مردم توضصیه کرد: 
هم استانی ها می  توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
در حوزه میراث فرهنگی، مراتب را با تماس شماره 09662 
مرکز پیام یگان حفاظت وزارت میراث فرهنگی،گردشگری و 

صنایع دستی،اطاع دهند.

چنگ غارتگران بر چهره میراث تاریخی آذربایجان 
 فرهنگ خانواده هنر دفاع مقدس  اقتصاد  نقدتحلیل

   

از غرب زدگی تا لا یک زدگی
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ایسنا- در این روزهای کرونایی که بنا بر دستور ستاد 
مقابله با کرونا تالارهای پذیرایی و رستوران ها از برگزاری 
مراسم و ارائه خدمات به میهمانان منع شده اند، 
مجموعه هایی تحت عنوان دفتر ازدواج در حال برگزاری 

مراسم به همراه پذیرایی ناهار وشام هستند. 
سالن های عقد این چنینی که عمده فعالیت تبلیغاتی  
آن ها در فضای مجازی شکل می گیرد، نه رَسته ای از اتحادیه 
تالارهای پذیرایی محسوب می شوند و نه حتی دفترخانه 
ازدواج! با این حال برخی از این سالن ها با اسم و درمواردی 
با تابلوی جعلی سردفتران در حال فعالیت هستند، برخی 
دیگر اما فعالیت شان مشابه صنف تالارداران است اما 
زیرمجموعه آن ها نیستند و در این روزهایی که به دلیل 
شیوع کووید ۱9 تالارها و رستوران ها از برگزاری مراسم 
منع شده اند، این سالن های عقد به دلیل عدم تعلق به 
ارگان و اتحادیه ای  به صورت خودمختار در حال فعالیت  
هستند، آن هم نه با شش، ۱0 و یا 20 میهمان بلکه گاهی 

برخی از آن هاا تا 70 میهمان را پذیرا هستند.
برخی از آن ها حتی شعبه هم دارند! در پیج اینستاگرام 
برخی از این سالن ها نوشته شده است "دفتر ازدواج و عقد 
با دو سالن متفاوت". برخی دیگر اما شعارشان "برگزاری 
خاص ترین مراسم عقد همراه با آتلیه اختصاصی و 

پذیرایی ناهار و شام" است.
همچنین هرچه به تاریخ 99.9.9 نزدیک می شویم به 
دلیل رُند بودن تاریخ، تبلیغات این سالن ها نیز برای 
جذب مشتری داغ تر می شود. یکی از این سالن ها در پیج 
اینستاگرام خود چنین نوشته است: »در روف گاردن ما 
دو جای خالی شام در روزهای قبل و بعد از تاریخ 99.9.9 
قابل رزرو است. توجه کنید اگر قبل و بعد از 99.9.9 نیز 
مراسم خود را برگزار کنید همان تاریخ 99.9.9 برایتان ثبت 
می شود!« حتی برخی از این سالن ها برای برگزاری مراسم 

کامل عروسی در همین تاریخ اعام آمادگی کرده اند.
سوال مهم اما اینجاست که چگونه  چنین سالن هایی 
بدون مجوز و بدون تعلق به ارگان و اتحادیه ای در حال 
فعالیت هستند و روز به روز بر تعدادشان افزوده می شود؟ 
سالن هایی که به دلیل نبود نظارت و پیگیری دقیق حتی 
در روزهای کرونایی هم خودمختارانه  در حال برگزاری 

مراسم و بازی با جان مردم هستند.
فعالیت شش ساله این مجموعه ها بدون هیچگونه مجوز

سردفتران  کانون  رئیس  نائب   - زارعی  اصغر  علی 
ازدواج و طاق - با تاکید بر اینکه به دلیل آسیب چنین 
مجموعه هایی برای دفاتر ازدواج و سردفتران، نخستین 
شاکی آن ها کانون سردفتران ازدواج و طاق است،  گفت: 
بیش از شش سال است که مجموعه هایی تحت عنوان 
سالن عقد، اتاق عقد، باغ عقد، روف گاردن اختصاصی، 
خانه عقد و... بدون هیچ گونه مجوزی از هیچ صنف و 
ارگانی در حال فعالیت هستند. از این رو کانون سردفتران 
در سال 96 طی مکاتبه ای با اتاق اصناف تهران لزوم 

ساماندهی چنین مجموعه هایی را به اطاع رساند.
این  تهران  اصناف  اتاق  همچنین  کرد:  اضافه  وی 
درخواست کانون را به اتحادیه تالارهای پذیرایی ارجاع داد. 
از این جهت کانون سردفتران ازدواج و طاق طی جلسه ای 
این موضوع را با اتحایه تالارها مطرح کرد و کانون با توجه 
به لزوم ساماندهی چنین مشاغل نوظهور، ایجاد یک رسته 
جدید در صنف تالارهای پذیرایی را به اتحایه تالارهای 
پذیرایی پیشنهاد داد تا این مشاغل بتوانند مطابق با 
دستورالعمل های خاص از اتحادیه تالارهای پذیرایی 

مجوز بگیرند و فعالیت قانونی داشته باشند.

شکایت کانون سردفتران به دلیل "جعل عنوان"
پلمب چهار مجموعه متخلف 

زارعی در ادامه گفت: به جهت فعالیت غیر قانونی این 
مجموعه ها، عاوه بر رفتارهای ایجابی نیازمند رفتارهای 
سلبی نیز بوده ایم. از این رو دادخواستی را در دادسرای 
سعادت آباد -با توجه به اینکه اغلب این مجموعه ها در 
مناطق غرب تهران مشغول به فعالیت هستند - طرح 
کردیم و حدود 2۳ مجموعه متخلف را در اولین لیست به 
دادسرا اعام و شکایتی تحت عنوان "جعل عنوان" تنظیم 
کردیم چراکه برخی از این مجموعه ها با واگذاری دفتر 
توسط سردفتران و یا سوء استفاده و جعل عنوان، شماره 
و یا تابلو سردفتران در حال فعالیت هستند تا اینگونه به 

کار خود مشروعیت ببخشند.
نائب رئیس کانون سردفتران ازدواج و طاق ادامه داد: از 
سوی دیگر با دستور ویژه نماینده دادستان سعادت آباد، 
اماکن مطابق با قانون نظام صنفی، موظف به پلمب 
این مجموعه ها شد. از این رو اماکن درباره مجوز چهار 
مجموعه از آن 2۳ مجموعه، از کانون سردفتران استعام 

و هر چهار مجموعه  را به دلیل نداشتن مجوز و فعالیت با 
جعل عنوان سردفتران پلمب کرد.

پاسخ اتحادیه تالارهای پذیرایی به استعام اماکن چه بود؟
وی با اشاره به استعام سایر مجموعه ها از اتحادیه 
تالارهای پذیرایی به جهت ماهیت فعالیت شان گفت: 
متاسفانه علی رغم صحبت های قبلی کانون با اتحادیه 
تالارها و در جریان بودن آن ها از فعالیت غیر قانونی این 
مجموعه ها، اتحادیه تالارهای پذیرایی و تجهیز مجالس 
تهران در پاسخ به استعام اماکن درباره مجوز فعالیت 
چنین مجموعه هایی گفته بود که این مجموعه ها در حال 
تشکیل پرونده هستند و با این پاسخ تمامی اقدامات 

کانون در این زمینه را کور و ابتر کرد.

غیرقانونی بودن فعالیت مجموعه هایی که مدعی 
ثبت موسسه هستند

نائب رئیس کانون سردفتران ازدواج و طاق با بیان اینکه 
بررسی و رسیدگی به تخلفات بسیاری از این مجموعه ها به 
علت ماهیت شان در حیطه کار کانون نیست، اظهار کرد: 
برخی از این مجموعه ها مدعی هستند که موسسه ثبت 
شده دارند اما در اساسنامه همان موسسات نیز آمده 

است: » در صورت ضرورت قانونی، انجام موضوعات پس 
از اخذ مجوزهای لازم انجام شود« بنابراین فعالیت این 

مجموعه ها بدون اخذ مجوز غیر قانونی است.
زارعی در ادامه گفت: کانون سردفتران ازدواج و طاق در 
حیطه وظایف خود پس از بازرسی های متعدد از تخلفات 
سردفتران در واگذاری دفتر به اشخاص دیگر، لیست 
مجموعه ها و سردفتران متخلف را جهت رسیدگی، اعام 
نظر و اعمال ماده های۳2 و ۴2 به  دفتر ریاست عالی 

سازمان ثبت ارسال کرده است.

تبلیغات برگزاری مراسم نامتعارف در اینستاگرام
چرا پلیس فاتب پاسخگو نیست؟

وی ادامه داد: اغلب این مجموعه ها در فضای مجازی در 
حال فعالیت تبلیغاتی برای مجموعه خود هستند. گاهی 
برخی از مراسم غیر متعارفی که حتی اشخاص در خانه  خود 
امکان برگزاری آن  را ندارند، در سالن های این مجموعه ها 
برگزار می شود. از این رو کانون این فعالیت ها را به پلیس 
فاتب اعام کرده است اما تا کنون رسیدگی به آن ها انجام 
نشده است همچنین نمی توان از کانون سردفتران توقع 
داشت که به دلیل سوء استفاده برخی از این مجموعه ها 

از تابلو، شماره و نام سردفتران به فعالیت تمامی این 
مجموعه ها رسیدگی کند بلکه ما در حیطه مسئولیت 
خود از فعالیت برخی از مجموعه ها جلوگیری کرده ایم اما 
با توجه به ماهیت سایر مجموعه ها، جلوگیری از آن ها در 

اختیار کانون سردفتران ازدواج و طاق نیست.
به گفته نائب رئیس کانون سردفتران ازدواج و طاق، 
قانون نظام صنفی، این اجازه را به اماکن داده است که به 
طور مستقل و بدون نیاز به اقدامی از سوی اتحادیه های 
این  غیرقانونی  فعالیت  از  جلوگیری  برای  مربوطه 

مجموعه ها اقدام کند.

نصب تابلوی دفتر ازدواج به معنای فعالیت
 قانونی نیست

وجود شعبات برای دفتر ازدواج تخلف است
زارعی تاکیدکرد: مردم باید توجه کنند که به صرف نصب 
تابلوی دفتر ازدواج در مجموعه ای، آن مجموعه به صورت 
قانونی کار نمی کند بلکه برای اطمینان از مجموعه های 
قانونی باید اباغ سردفتری آن مجموعه را مشاهده کنند 
و بدانند مطابق با اباغ سردفتری، دفاتر ازدواج تنها حق 
فعالیت در یک مکان مشخص را دارند و وجود شعبات 
گوناگون برای دفتر ازدواج غیر قانونی است همچنین 
سردفتردار موظف است شخصا در دفتر ازدواج حضور 

داشته باشد.

اعلام آمادگی کانون سردفتران برای همکاری با 
نهادهای نظارتی

وی در انتها با تاکید بر اینکه فعالیت چنین مجموعه هایی 
استعفای  و  ورشکستگی  بعضا  و  کاری  کم  به  منجر 
سردفتران و آسیب جدی به این صنف شده است، اظهار 
کرد: با توجه به رشد روزافزون و فعالیت غیر قانونی 
چنین مجموعه هایی، در صورتی که اقدام درستی برای 
ساماندهی آن ها انجام نشود، در آینده ای نزدیک شاهد 
وارد آمدن صدمات جدی به مردم و اصناف مرتبط 
خواهیم بود. از این رو کانون سردفتران ازدواج و طاق 
آمادگی خود را جهت همکاری با مراکز نظارتی و تداوم و 
پیگیری اقدامات پیشین خود اعام می کند و در صورت نیاز 
می تواند لیست مجموعه های غیرقانونی را در اختیار مراکز 

نظارتی قرار دهد.

55

مهر- یک پزشک عمومی، یکی از عوامل پنهان کردن 
عائم بیماری و حتی مراجعه نکردن به پزشک را ترس 
از شناخته شدن به عنوان بیمار کرونایی و برچسب 
خوردن دانست و گفت: از جمله عواملی که به تداوم 
زنجیره انتقال کرونا کمک کرده، همین انکار و نپذیرفتن 

بیماری است.
دکتر نسرین نیکروان، با اشاره به پیامدهای فردی 
و اجتماعی دوران کرونا، اظهار کرد: دوران کرونا به 
دلیل شرایطی که از نظر قرنطینه، دورکاری، فشارهای 
از اقوام و دوستان و انزوای  اقتصادی، دوری افراد 
اجتماعی در سطح جامعه ایجاد کرده، باعث آسیب های 
روانی زیادی مانند افسردگی، اختالات اضطرابی، 
وسواس، اختالات خواب، افزایش استرس، ترس از 

بیمار شدن خود، نزدیکان و دوستان و... شده است.
وی کرونا را یک بیماری جهان گیر دانست که همگان 
را تحت تاثیر قرار داده و تصریح کرد: تبعات جسمی و 
روانی که پاندمی کرونا ایجاد کرده می تواند برای همه 
مردم در سراسر دنیا اتفاق بیفتد و بسیاری از افراد به 
خاطر ترس از مبتا شدن به این بیماری دچار حمات 

اضطرابی و پانیک هستند.
این پزشک عمومی، حمات پانیک را دارای عائمی 
همچون تنگی نفس و تپش قلب، درد قفسه سینه و 
احساس نزدیکی به مرگ دانست و افزود: از روزهای اول 
شیوع این بیماری، افراد با عائم مذکور که بسیار شبیه 
به کرونا و حمله قلبی است، به مراکز درمانی مراجعه 
می کردند و بعد از شرح حال و معاینه و بررسی های لازم، 

حمله اضطرابی تشخیص داده می شد.
 نیکروان ادامه داد: افرادی که سابقه این حمات را در 
گذشته داشتند در این دوران بیماری شان تشدید شده 
لذا توصیه می شود حتما از روانپزشکان و روانشناسان 
جهت درمان و مشاوره کمک بگیرند. در حال حاضر 
مشاوره های تلفنی از طریق اپلیکیشن های مختلف با 

پزشکان در سراسر کشور امکان پذیر است.
وی با بیان اینکه افراد با سابقه اختالات روانپزشکی 
مانند وسواس، افسردگی و اضطراب بیشتر در معرض 
و  کودکان  گفت:  هستند،  کرونا  روانی  آسیب های 
نوجوانان، افراد مسن و دارای بیماری های زمینه ای، 
همچنین افرادی که اطاعات ناکافی درباره ماهیت 
بیماری، عائم و روش های انتقال آن دارند و یا از 
منابع نامعتبر اطاعات نادرستی کسب کرده اند نیز به 

مراقبت های ویژه نیاز دارند.
این پزشک عمومی، یکی از مشکات بیماران را انگ 
اجتماعی کرونا دانست و متذکر شد: افرادی که مبتا به 
این بیماری می شوند، حتی بعد از بهبودی کامل توسط 

اطرافیان برچسب زده می شوند و خانواده و دوستان و 
همکاران نسبت به آنان حالت ترس و دوری دارند لذا 
یکی از عوامل پنهان کردن عائم بیماری و حتی مراجعه 
نکردن به پزشک، همین ترس از شناخته شدن به 
عنوان بیمار کرونایی و برچسب خوردن است؛ این افراد 
می ترسند که جایگاه اجتماعی و شغلی خود را از دست 

بدهند.

شکست کرونا نیازمند یک اتحاد ملی است
نیکروان، انکار بیماری را نوعی مکانیسم دفاعی دانست 
و تصریح کرد: انکار کردن به خاطر ترس از انزوای 
اجتماعی موجب می شود زمینه انتقال بیشتر ویروس 
فراهم شود لذا از جمله عواملی که به تداوم زنجیره 
انتقال کرونا کمک کرده، همین انکار و نپذیرفتن بیماری 

است.
طریق  از  کشورها  از  بسیاری  در  اینکه  بیان  با  وی 
اپلیکیشن های خاص محل سکونت و روابط اجتماعی 
بیماران کرونایی ردیابی و خدمات درمانی و قرنطینه ای 
مناسب به آنان ارائه می شود، اضافه کرد: بسیاری از 
بیماران قبل از بروز عائم)حدودا یک تا سه روز قبل 
از شروع بیماری( ناقل هستند. در برخی از موارد نیز 
مبتایان به کرونا اصا عامتدار نمی شود و تنها از طریق 
تست آزمایشگاهی می توان به بیماری آنان پی برد لذا 
چنین افرادی در تماس با سایرین به راحتی ویروس را 

انتقال می دهند.
 این پزشک عمومی، شکست کرونا را نیازمند یک اتحاد 
ملی دانست و عنوان کرد: اگر مردم، پزشکان و مسئولان 
درست عمل نکنند، نمی توانیم از این بحران عبور کنیم. 
در واقع مردم باید پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند 
و در تجمعات شرکت نکنند و قرنطینه را جدی بگیرند. 
پزشکان نیز براساس شرح حال بیمار و تشخیص 
آنفلوانزا یا سرماخوردگی، ترجیحا مبنا را بر کرونا 
بگذارند، زیرا اگر افراد توجه لازم را به بیماری خود نداشته 
باشند، باعث انتقال بیشتر بیماری می شوند. همچنین 
تشخیص زودتر و درمان سریع تر در مراحل اولیه از 

شدت بیماری و میزان بستری و مرگ و میر نیز می کاهد.
نیکروان، از مسئولان نیز خواست با انجام درست 
وظایف خود در زمینه نظارت بر رفتار مردم و اجرای 
قوانین جهت جلوگیری از تجمعات به کاهش شیوع 
بیماری کمک کنند و یادآور شد: صدا و سیما تنها رسانه 
در دسترس بسیاری از مردم است و لذا مسئولان با 
افزایش نظارت بر صدا و سیما اجازه طرح مطالب غیر 

علمی درباره کرونا و راهکارهای درمان آن را ندهند.
وی با تاکید بر لزوم آپدیت شدن اطاعات پزشکان 

درباره کرونا با مطالعه مقالات علمی روز دنیا، تصریح 
کرد: مردم باید عائم بیماری را جدی بگیرند و هرگونه 

عائم سرماخوردگی را کرونا بدانند.
این پزشک عمومی، رابطه خوب پزشک و بیمار را یکی 
از روش های کاهش ترس و اضطراب نسبت به کرونا 
دانست و خاطرنشان کرد: معمولا افراد در زمان ویزیت 
پزشک و با شنیدن نام کرونا دچار ترس و اضطراب 
می شوند لذا پزشکان با لحن مناسب و با آرامش روند 
بیماری و راه حل های درمانی را به بیماران توضیح دهند 
تا عاوه بر کاهش بار روانی بیمار، موجب کاهش انکار 
بیماری و جلوگیری از انتقال ویروس شود. بسیاری از 
بیماران با مشاوره و اطمینان بخشی توسط پزشکان 
آرام می شوند؛ به طوری که هیچ داروی آرام بخشی این 

آرامش را به آنها نمی دهد.

تلقین کرونا موجب بروز علائمی همچون تنگی 
نفس می شود

نیکروان، با بیان اینکه افراد در صورت بروز هر کدام از 
عائم کرونا ۱۴ روز قرنطینه را رعایت کنند، گفت: کرونا 
طیف وسیعی از عائم از جمله سردرد، گلودرد، تب، 
بی اشتهایی، خستگی، اختال بویایی یا چشایی، ضعف 
و بی حالی، آبریزش بینی، بدن درد، تهوع، سرفه، درد 
قفسه سینه، تنگی نفس و مشکات گوارشی مانند 

اسهال و درد شکم را ایجاد می کند.
وی ادامه داد: کرونا معمولا در ۸0 درصد موارد به صورت 

خفیف بروز می کند و لذا افراد در صورت داشتن هر گونه 
از عائم، حضوری یا تلفنی از پزشکان جهت تشخیص و 
درمان زودرس کمک بگیرند، خود را قرنطینه کنند و به 
خانواده و دوستانی که در روزهای اخیر با آنها در ارتباط 
بودند، اطاع بدهند تا آنان نیز مراقبت های لازم را انجام 
دهند. در صورت تشدید هر گونه از عائم به خصوص 
در هفته دوم قرنطینه باید به مراکز درمانی مجدد 

مراجعه کنند.
این پزشک عمومی، تلقین و استرس بیماری را موجب 
ضعف سیستم ایمنی دانست که شانس ابتا به کرونا را 
بالا می برد و عنوان کرد: تلقین و فکر کردن زیاد به برخی 
عائم مانند تنگی نفس باعث می شود آن عائم در فرد 

ظاهر شود.
 نیکروان، از مردم به خصوص افرادی که دچار استرس 
و ترس ناشی از این بیماری هستند خواست پیگیر 
اخبار مرگ و میر کرونا نباشند و اظهار کرد: افرادی که 
پروتکل های بهداشتی را درست رعایت می کنند، نباید 
نگران کرونا باشند. همچنین افرادی که از مشکات 
روانپزشکی رنج می برند)در دوره افسردگی و اختالات 
وسواسی و اضطراب هستند(، کمتر پیگیر اخبار آمار ابتا 
و مرگ و میر کرونا باشند. برای آگاهی بیشتر و اطاعات 
به روز درباره روش های انتقال، پیشگیری و عائم  جدید 

بیماری کرونا از منابع موثق و معتبر کمک بگیرید.
وی در ادامه به راهکارهای کاهش آسیب های روانی 
در این دوران اشاره کرد و یادآور شد: اگر فردی سابقه 

بیماری های اعصاب و روان دارد، حتما درمان خود 
را تحت نظر پزشکش ادامه دهد و اگر به هر علتی 
درمان خود را به واسطه عدم امکان مراجعه حضوری 
به پزشک معالج قطع کرده، از سیستم های مشاوره 
تلفنی استفاده کند، با دوستان و آشنایان از طریق 
فضای مجازی در ارتباط باشد و با رعایت تغذیه مناسب، 
خواب کافی، ورزش، مدیتیشن و پرهیز از مصرف مواد 

اعتیادآور به سامتی جسم و روان خود کمک کند.

مسئولان کاسبان کرونا در فضای مجازی را 
متوقف کنند

این پزشک عمومی، با بیان اینکه اطاعات درباره کرونا 
به روز می شود، گفت: ماهیت علم پزشکی به روز شدن 
است. هر سه تا پنج سال گایدلاین ها و کتب رفرنس 
پزشکی در مورد بیماری هایی که سال ها شناخته شده 
هستند، به روز می شود و روش های تشخیصی و درمانی 
براساس آخرین پژوهش ها تغییر می کند، زیرا ماهیت 
علم همین است. حال با توجه به جدید بودن بیماری 
کووید۱9، شاهد تغییراتی در شیوه رعایت پروتکل های 
بهداشتی و نحوه انتقال و پیشگیری و درمان کرونا در 
طی چند ماه اخیر بوده ایم که روندی طبیعی است. 
در ابتدا بحث انتقال ویروس از سطوح مطرح شد، اما 
در حال حاضر با توجه به مقالات جدید نحوه انتقال 
این ویروس را بیشتر تنفسی می دانیم لذا از مردم 
می خواهیم طی ماه های آینده نیز اطاعات جدید و 
به روز پزشکان درباره کرونا را بپذیرند؛ چرا که باید به 

آخرین مقالات و پژوهش های دنیا استناد کنیم.
رعایت  شاخص های  مهمترین  از  یکی  نیکروان،   
پروتکل های بهداشتی را استفاده از ماسک دانست و 
اضافه کرد: توصیه می شود از ماسک های جراحی سه لایه 
یا پارچه ای سه لایه استفاده شود، اما فاصله گذاری 
اجتماعی مکمل ماسک زدن است و ماسک زدن در 
تجمعاتی که فاصله کمتر از دو متر است، ارزشی ندارد. 
همچنین رعایت فاصله گذاری اجتماعی بدون ماسک 

زدن نیز بی فایده است.
وی جنگ با شایعات کرونایی را در کنار قطع زنجیره 
و  دانست  کرونا  مدیریت  لازمه  ویروس  انتقال 
خاطرنشان کرد: رسانه ها به ویژه رادیو و تلویزیون 
نقش مهمی در رساندن اطاعات درست به مردم دارند 
و لذا از رسانه ها می خواهیم برای انتشار مباحث مرتبط 
با کرونا حتما از پزشکان متخصص مشورت بگیرند، زیرا 
گسترش اطاعات نادرست درباره درمان این بیماری، 

بار سنگینی را متوجه کادر درمان می کند.
این پزشک عمومی، با بیان اینکه مسئولان باید کاسبان 
کرونا در فضای مجازی را شناسایی و متوقف کنند، گفت: 
در دوران پاندمی هستیم و اولویت کادر درمان متوجه 
بهبودی بیماران مبتا به کرونا است و لذا نباید وقت 
خودمان را صرف رسیدگی به مشکات ناشی از شایعات 

کرونا کنیم.

کار و بار سکه سالن های غیرقانونی عقد در بحبوحه کرونا

بیماری خود را انکار نکنید تا زنجیره انتقال کرونا شکسته شود

هنرکرونا پلاسجامعه اقتصاد  اقتصاد آگهی  نقدتحلیل



روزنامه سرخابسال چهاردهمشماره  3707     دوشنبه  26  آبان  ماه 1399

م.الف:617
" آگهی تحدید حدود اختصاصی قانون تعیین 

تکلیف ... "
در اجرای دستور تبصره ماده 13 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/26 مجلس شورای اسلامی قسمتی از 
املاک واقعه در حوزه ثبت ملک ترکمانچای که تحدید 

حدود نشده اند به شرح ذیل آگهی می گردد.
1- آقای سیفعلی سلطانی ورنکشی، فرزند: سبزعلی، 
متقاضی و متصرف ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی، 
پلاک 705 فرعی از 17- اصلی، بخش 39- تبریز، واقع در 
قریه ورنکش، به مساحت 25813 مترمربع، موضوع 

پرونده کلاسه: 1392114404018000419
تاریخ تحدید حدود : 1399/09/20

تحدید حدود ملک فوق در روز معینه فوق مطابق 
مقررات از ساعت 9 صبح الی 10 صبح در محل وقوع ملک 
به عمل خواهدآمد و بدین وسیله به صاحبان املاک 
مجاور و مالکین اخطار می شود در موعد مقرر در محل 
وقوع ملک حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید 
حدود پلاکهای فوق اقدام گردد. و اشخاصی که نسبت 
به تحدید حدود و حقوق ارتفاعی ملک اعتراضی دارند. 
از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود به مدت 
یک ماه اعتراض و ظرف 1 ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست تقدیم دادگاه صالحه نموده و گواهی آنرا به 
این اداره تسلیم نمایند. درغیر این صورت برابر مقررات 

اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1399/08/26 

رضا نوروزی
حسن ترکیان-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان ترکمانچای- از طرف

م.الف:1174

آگهی مزایده حضوری 
مرحله اول نوبت اول

روزنامه سرخاب
م.الف 625

شهرداری آچاچی به استناد بند 2 جلسه  شماره 278 مورخه  99,08,17  شورای محترم اسلامی شهر آچاچی وبرابرماده 13 
آئین نامه مالی شهرداریها، خودرو سواری سمند ef7 شهرداری آچاچی  با قیمت پایه  1.250.000.000 ریال ازطریق مزایده 

حضوری )حراج( اقدام نماید.
لذا ازکلیه علاقه مندان جهت خرید خودرو سواری  فوق دعوت میگردد راس ساعت 10روز  پنج شنبه مورخه 99,09,13 به 
محل مزایده )حراج( محل ساختمان شهرداری آچاچی واقع در شهرستان میانه_ شهر آچاچی _ جنب گلزار مومنین و 

شهدا برگزار خواهد شد مراجعه نمایند. 
الف( پرداخت هر نوع مالیات_ هزینه کارشناسی قیمت خودرو و هزینه چاپ آگهی بعهده برنده مزایده )خریدار( خواهد بود

ب( هزینه عوارض خودرو بر عهده شهرداری آچاچی می باشد.
ج( هزینه انتقال مالکیت طبق قوانین و مقررات دفاتر اسناد رسمی عمل خواهد شد و بازدید از تاریخ انتشار این آگهی 
همه روزه از اول وقت اداری لغایت پایان وقت اداری بمدت 18 روز از روز چاپ آگهی برای اشخاصی که تمایل به خرید موارد 

مزایده را دارند در محل شهرداری آچاچی آزاد میباشد .
د(  شرکت کنندگان بایست 5 درصد به مبلغ 62.500.000 ریال به عنوان سپرده شرکت در مزایده را به شماره حساب 
847526348 نزد بانک کشاورزی شعبه آچاچی واریز و همراه فیش واریزی در روز مزایده حضور یابند.در زمان فروش 
خودرو در صورت انصراف برنده مزایده به نفع شهرداری ضبط خواهد شد و انصراف دهنده حق هیچگونه اعتراضی را 

نخواهد داشت. 
و(رعايت قانون منع مداخله كاركنان دولت درمعاملات دولتي  الزامی میباشد.                                                                                             

ر( شهرداری در رد یاقبول یک یاکلیه پیشنهادات مختاراست.
چاپ مرحله اول _ نوبت اول دوشنبه 99,08,26
چاپ مرحله  اول_ نوبت دوم دوشنبه 99,09,03

                                                                                                تقی پور_ شهردار آچاچی

آگهی مناقصه عمومی واگذاری امورات باجه های شارژ 
و فروش کارت بلیط  به تعداد 7 باجه در سطح شهر

 ) مرحله دوم  – نوبت اول (

روزنامه سرخاب
م.الف 501

شهرداری مراغه به استناد مجوز شماره 1624 ش/ش مورخ 99/7/10 شورای اسلامی محترم شهردر نظر دارد باجه های فروش و شارژ کارت بلیط مستقر در 
سطح شهر مراغه به تعداد 7 باجه را به مدت یک سال شمسی از طریق   مناقصه عمومی به شرکتها و یا افراد واجد الشرایط ) اشخاص حقیقی و حقوقی 
( با شرایط ذیل واگذار نماید، لذا از كليه شركتها و پیمانكاران محترم دعوت مي شود از تاریخ انتشار آگهي نوبت دوم به مدت ده روز جهت خرید و تحويل 
اسناد مناقصه ، تا تاریخ 99/9/15 روز شنبه به امور قراردادهاي شهرداري  واقع در خيابان قدس  – شهرداري مركزي مراغه – طبقه همكف – اطاق شماره 
25 مراجعه و اسناد مناقصه در يافت نمايند، وشماره های تلفن 37217716-041 واحد امور قراردادها و 37457010- 041 سازمان حمل و نقل و پایانه های 

مسافربری  شهرداری مراغه  آماده پاسخگوئي  به شركت کنندگان  محترم در اوقات  اداري در رابطه با مناقصه ذيل مي باشد.

شرایط :
مبلغ  تضمين )سپرده  

شرکت در مناقصه به ریال (:
مدت اجرا) به ماه( درصد پایه مناقصه : : عنوان پروژه  : ردیف

شرکت ها و پیمانکاران  واجد الشرایط 

) اشخاص حقیقی و حقوقی (
-/50/000/000ریال 12ماه) یکسال (

5درصد از کل فروش و 

شارژ کارت بلیط

مناقصه واگذاری امورات باجه های 

شارژ و فروش کارت بلیط   در سطح 

شهر به تعداد 7 باجه  

1

1- شهرداري  به استناد بند 5 ماده 5 آئين نامه مالي شهرداریها در رد يا قبول پیشنهادات مختار است .
2- سپرده نفرات اول تا سوم تا انجام تشریفات قانوني مناقصه و عقد  قرارداد با نفر اول مناقصه مسترد نخواهد شدضمناً در صورت انصراف هریك از 

شركت كنندگان سپرده آنان به ترتيب به استناد ماده 8 آئين نامه مالي شهرداریها به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.
3- هزینه درج آگهي مناقصه دردو نوبت آگهي بر عهده برندگان مناقصه مي باشد. 

4- درصد پایه مناقصه،حداکثر 5 درصد کارمزد از کل فروش کارت و شارژ کارت بلیط می باشد و ارائه قیمت بالاتر از قیمت پایه مورد قبول نخواهد بود.
5- ساير جزئيات و اطلاعات دراسناد مناقصه قيد شده است.

شهردار مراغه - احمدی

م.الف:129
به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق ششدانگ یک باب 
خانه تحت پلاک 59 فرعی از 174 - اصلی واقع در روستای 
انگیز که سند آن  بنام آقای عمران بلوری ثبت و صادر و 
بدلیل بدهی بانکی به بانک ملی بازداشت شده است که 
طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 850/000/000 ریال 
ارزیابی شده و پلاک فوق با حدود موجود در زمینی به 
مساحت 496/75 متر مربع شامل یک طبقه با آجر و آهن 
زیربنا 65 مترمربع دارای انبار محل نگهداری دام از خشت و 
چوب و دارای انشعابات آب و برق و گاز است با  توجه به اعلام 
بانک مبنی بر مبلغ 532.500.000 ریال اعم از اصل طلب و 
هزینه های قانونی متعلقه و حقوق دولتی مقدار 60.14 
سهم از 96 سهم ششدانگ ملک فوق از ساعت 9 الی 12 روز 
سه شنبه مورخ 99/09/11 در اداره ثبت اسناد و املاک سراب 
واقع در سراب نرسیده به میدان توحید از طریق مزایده به 
فروش می رسد . مزایده از مبلغ 532.000.000 ریال شروع و 
به بالا ترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. لازم به 
ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق،گاز اعم از 
حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد 
مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض 
شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن 
معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز 
در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق 
از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر 
و حق مزایده نقداً وصول می گردد ضمناً چنانچه روز مزایده 
تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در 
همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد . مبلغ ده 

درصد از مبلغ مزایده برای شرکت کنندگان الزامیست .
تاریخ انتشار آگهی دوشنبه 99/08/26 

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک سراب- عظیمی

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود 
تجهيزات پزشکي ودندانپزشکي آوین 

طب کلیبر
در تاریخ 1399/08/24 به شماره ثبت 619 
به شناسه ملی 14009580788 ثبت و امضا 
ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه 
آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی 

میگردد.
موضوع فعالیت :خرید و فروش و تعميرو 
نگهداري تجهيزات پزشکي و  دندانپزشکي ، 
خرید و فروش مواد مصرفي دندانپزشکي 
تجهيزات  واردات   ، بهداشتي  لوازم  و 
پزشکي و دندانپزشکي و مواد مصرفي 
براي  نمايندگي  دندانپزشکي،گرفتن 
شرکت مذکور وساير فعاليتهاي مرتبط 
درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم 

از مراجع ذیربط
مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت 

نامحدود
مرکز اصلی : استان آذربايجان شرقي ، 
شهرستان كليبر ، بخش مركزي ، شهر 
كليبر، محله محله بالا ، ساحل ، كوچه 
))علي خليلي(( ، خيابان )شهيدباكري( 
کدپستی  همكف  طبقه   ،  0 پلاك   ،

5461646700
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از 

مبلغ 1,000,000 ریال نقدی
میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا

آقای ميثم ايمانزاده كليبر به شماره ملی 

5190137104 دارنده 500000 ریال سهم 
الشرکه

خانم پرستو خوشدل كليبر به شماره ملی 
5190141578 دارنده 500000 ریال سهم 

الشرکه
اعضا هیئت مدیره

آقای ميثم ايمانزاده كليبر به شماره 
رئيس  سمت  وبه   5190137104 ملی 
هيئت مديره به مدت نامحدود وبه 
سمت عضواصلي هيئت مديره به مدت 

نامحدود
خانم پرستو خوشدل كليبر به شماره 
ملی 5190141578 و به سمت مديرعامل 
به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلي 

هيئت مديره به مدت نامحدود
و  اوراق  کليه   : امضا  حق  دارندگان 
اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبيل 
چک،سفته ، بروات ،قرادادها ، عقود 
اسلامي با امضاء مديرعامل و رئيس 
هيئت مديره همراه با مهر شرکت و 
همچنين کليه نامه هاي عادي و اداري با 
امضاء مديرعامل همراه با مهر شرکت 

معتبر مي باشد.
اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه

روزنامه کثیر الانتشار  سرخاب جهت درج 
آگهی  های شرکت تعیین گردید.

ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ 
و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.

م.الف:129
اگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه( 

منقول غیر  اموال  مزایده  آگهی 
 مقدار 37 سهم مشاع از 96 سهم ششدانگ یکباب ساختمان 
تحت پلاک ثبتی 28723 فرعی از 3 اصلی واقع در بخش 10 
تبریز بمسحات ششدانگ118/05مترمربع که بشرح سیستم 
جامع املاک بنام آقای حسن ناموران تازه کند و ضامن 
9706972 مطروحه در اداره اجرای  پرونده اجرائی کلاسه 
اسناد رسمی تبریز ثبت و سند صادر گردیده است و محدود 
به حدود ذیل می باشد :شمالا دیوار بدیوار بطول5/90 متر 
به باقیمانده سه اصلی شرقا دیوار بدیوار بطول 20/50متر 
به باقیمانده سه اصلي جنوبا دیوار بدیوار بطول5/80متر 
به باقیمانده سه اصلی غربا در چهار قسمت که قسمت 
سوم آن جنوبی است اول دیوار بدیوار بطول 14/43 متر 
به باقیمانده سه اصلی دوم دیوار بدیوار بطول3/87به 
باقیمانده سه اصلی سوم دیوار بديوار بطول 0/95متر به 
باقیمانده سه اصلی چهارم درب و دیوار بطول2/26 متر به 
کوچه به عرش پنج متر موضوع پرونده اجرائی فوق الذكر 
له بانک سپه ، علیه آقای صادق جعفری بعنوان گیرنده 
تسهیلات و آقای احد جعفری و حسن ناموران بعنوان 
 119621890  - 96/5/19 ضامنین موضوع قرارداد بانکی شماره 
تنظیمی در راستای ماده 15 قانون عملیات بانکی بدون ربا 
که طبق گزارش های مورخه97/7/22 و99/6/20 مامور اداره 
اجرای تبریز ملک مزبور بصورت یكباب سوله با اسکلت فلزی 
و سقف طاق ضربی و صرفا دارای یک فقره انشعاب برقی سه 
فاز مي باشد و بنشانی تبریز اتوبان کسایی شهرک صنعتی 
مدنی کوچه آهنگران جنب پلاک 39 واقع شده و در قبال 
12/000/000ریال  ماهانه  و  ودیعه  مبلغ30/000/000ریال 
اجاره تا تیر ماه 1400 در اختیار مستاجر مي باشد و برابر 
1398/8/9 کارشناس رسمی دادگستری  گزارش ارزیابی مورخ 
ششدانگ پلاک مذکور با عرصه ششدانگ به مساحت 
118/05متر مربع و دارای اعیانی به صورت سالن با اسکلت 
فلزی سنتی در یک طبقه و زیر بنای حدود 90 متر مربع 
که مقدار 37 سهم مشاع از 96 سهم ششدانگ آن به مبلغ 
ششصد و شانزده میلیون و ششصد و شصت و شش هزار 
و ششصد و هفتاد و نه ریال ) 616/666/679 ریال ( در قبال 
طلب و حق الأجرای پرونده بازداشت و ارزیابی گردیده است 
له بانک سپه شعبه معراج تبریز و عليه وراث متوفی صادق 
جعفری و احد جعفری و حسن ناموران ضامنین پرونده ( 
موضوع قرارداد بانکی96/5/19 – 119621890،  از ساعت 9 الی 
12 ظهر روز یکشنبه مورخه 1399/9/9 در محل اداره اجرای 
اسناد رسمی تبریز واقع در تبریز خیابان راه آهن روبروی 
گمرک تبریز پشت آردسازی اتحاد اداره ثبت اسناد و املاک 
غرب تبریز طبقه اول از طریق مزایده بفروش میرسد. مزایده 
از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهاد شده از طرف 
خریدار فروخته میشود، توضیح اینکه شرکت در مزایده 
منوط به تسلیم فیش واریزی مبنی بر پرداخت ده درصد از 
مبلغ پایه کارشناسی فوق الذکر به حساب سپرده ثبت تحت 
360100004054013207565490 با شناسه واریز  شماره شبا 
مرکزی  بانک  نزد   9391085541100700002940002331144
قابل پرداخت در کلیه بانک ها و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی وی در جلسه مزایده است، برنده مزایده مکلف است 
ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که 
ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز 
نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
واریز خواهد شد. در این صورت عملیات فروش از درجه 
اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد. خریداران میتوانند 
در وقت مقرر در محل تعیین شده حاضر و در جلسه مزایده 
شرکت نمایند. ضمنا حق حراج زائد بر مبلغ مزایده و بدهی 
های مالیاتی و عوارض شهرداری و نقل و انتقال و غیره 
بعهده خریدار میباشد و در صورت وجود وجه مازاد حاصل 
از فروش وجود پرداختی موضوع فراز 6 بند الف ماده 121 
آئین نامه اجرا از محل مازاد قابل پرداخت می باشد. ضمنا 
مازاد پلاک ثبتی مذکور طی نامه 139805804068002372 
و  تبریز(  ثبت  اجرای  اداره   9704076  (  1398/09/29  –
139805804068003123 – 1398/04/25 به نفع بانک سپه 
باشد. می  بازداشت  تبریز(  قبت  اجرای  اداره   9800181  (

1399/8/26 انتشار:  تاریخ 
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی تبریز، عبدالهی

پُل یا دیوار

دردناک   تر از مرگ »فیرحی«
               مهرداد خدیر

چنان که روز چهارشنبه نوشتیم دکتر 
داود فیرحی استادِ به نسبت جوان علوم 
سیاسی دانشگاه تهران، در پی ابتلا به 

ویروس کرونا درگذشت.
روحانی یی نواندیش که از وقتی خود را 
شناخت یا در حوزۀ علمیه درس خواند 
یا در دانشگاه و یا کتاب و مقاله نوشت 
و تمام همت خود را صرف این کرد که 
میان فقه سنتی و حقوق مدرن پل بزند و 
با قرائت دموکراتیک و امروزین از سنت، 
به جای دو قطبی سنت و مدرنیته یا دین 
و حقوق بشر پیوندی برقرار سازد تا دین 

داری با حقوق ملازم شناخته شود.
کرونا اما او را از حوزۀ اندیشۀ سیاسی 
گرفت و مظلومانه چشم از جهان بست 
و مجال برگزاری هیچ آیینی برای او فراهم 
نیامد و ستایش ها و یادکردها تنها در 
فضای مجازی است و تکلیف صدا و سیما 
هم که البته روشن است و با این مباحث 
میانه ای ندارد و همین که لعن و طعن 

نکند اصحاب فکر راضی اند.
لباس  فیرحی،  داود  الاسلام  حجت 
روحانیت می پوشید ولی مانند استاد 
مرتضی مطهری از این راه ارتزاق نمی کرد و 
زندگی او با تدریس و تألیف می گذشت و 

در واقع بیشتر دانشگاهی بود تا روحانی.
به معنی فنی کلمه، سیاسی هم نبود 
چون رفتاری معطوف به »کسب، نقد 
یا حفظ قدرت« نداشت اما چون عضو 
»مجمع محققین و مدرسین حوزۀ علمیۀ 
قم« بود به عنوان روحانی اصلاح طلب 
قابل احصا بود کما این که سید محمد 
خاتمی رییس جمهوری پیشین ایران که 
به عنوان نماد اصلاحات شناخته می شود 
پیام گرمی برای او فرستاد و با صفات و 
تعبیراتی چون »حجت موجه بر سازگاری 
سنت با جهان نوپدید، فقیهی متبحر، 
ق به 

ّ
عالمی متأمل، خیراندیشی متخل

اخلاق الهی، سیاست شناسی نواندیش 
و انسان دوستی بی ریا« فیرحی را ستود. 
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه نیز 
او را »دوست ، برادر، یار فرهیخته و استاد 

فرزانه« توصیف کرد.
چهره های دیگر علمی و غالبا دانشگاهی 
و اتفاقا کمتر از میان هم لباسان - و اگر 
روحانی از جنس و طیف آیت الله محقق 
لق و متانت و 

ُ
داماد- نیز دربارۀ حُسن خ

سیمای مهربان و گفتار و رفتار صمیمی و 
صلح دوستی او نوشته و دریغ ها گفته اند 
و خواهند گفت و البته هیچ یک از اینها 
جای خالی او را برای خانواده پُر نحواهد 
کرد.خاصه این که در این روزگار که 56 

سالگی سن رفتن نیست.
با این همه و با شگفتی فراوان در برخی 
کامنت ها و نظرها پای خبر درگذشت او 
دیدم کسانی -که البته پرشمار نیستند اما 
در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 
فعال اند- از مرگ او به صرف این که 
روحانی یا آخوند بوده ابراز خرسندی و 
شادمانی می کنند! اگر دیگران به صرف 
لباس تقدیس کنند از نظر اینان شایسته 
شماتت اند اما خودشان حق دارند بر 

اساس لباس اهانت کنند!
شک ندارم اکثر قریب به اتفاق اینان 
داود فیرحی را نمی شناسند و حتی یک 
بار هم از نزدیک او را ندیده یا یک سطر 
از نوشته های او را نیز نخوانده اند و نظر 
می دهند. چرا که هر که با او کلاسی داشته 
یا کتابی از او خوانده یا پای صحبتش 
نشسته جذب نگاه و متانت او شده است 

و جز دریغ و افسوس بر زبان نمی آورد.
این پرخاش ها در حالی است که او 
واجد هیچ منصبی نبوده و از هیچ رانتی 
استفاده نکرده و اگر تصویر فتوشاپی 
از او با کراوات می گذاشتیم چه بسا ابراز 
تأسف می کردند! بگذریم از این که زیر 

تصویر کراوات زدۀ دکتر فریبرز رییس 
دانا - که همان اوایل کرونا از دست رفت- 
هم فحش می نوشتند و او را کمونیست و 
مارکسیست می خواندند. باز در آن فقره 
می شد به حساب شناختِ رییس دانا 
گذاشت که تصویری از کارل مارکس را بالای 
سر داشت و باور خود به سوسیالیسم را 
پنهان نمی کرد و به عقاید چپ، شهره بود.
انگار تنها با لباس کار دارند. بر دیگران 
خرده می گیرند که چرا به صرف لباس 
تقدیس می کنید. خودشان اما بر اساس 
لباس توهین می کنند! کما این که یک نظر 
واحد را دربارۀ همۀ روحانیونِ درگذشته در 

پی کرونا ابراز می کنند. 
روحانیونَ بیرون از قدرت و سیاست، 
بدین ترتیب هم چوب را می خورند و هم 
پیاز را. هم به عنوان منتقد و ناهماهنگ 
با گفتمان رسمی شناخته می شوند. هم 
از مواهب حکومتی بهره مند نیستند، هم 
از جانب برخی نماد حکومت و مقصر 

کاستی ها تلقی می شوند!
همین شهریور امسال بود که حجت 
الاسلام داود فیرحی به مناسبت عاشورا 
در کانون توحید سخنرانی و از این واقعه 
به عنوان »فرار از بیعت« و نه » قیام یا 

مبارزه« یاد کرد.
از کامنت گذاران می توان پرسید از زبان 
کدام یک از روحانیون متعدد برنامه های 
تلویزیونی چنین تعابیری را شنیده اید؟ 
زمانی البته در تلویزیون حجت الاسلام 
نقویان یا زایری به نسبت متفاوت سخن 

می گفتند ولی آنها را کنار گذاشتند.
 حساسیت در این فقره البته به خاطر 
وجهۀ علمی و مظلومیت مرحوم فیرحی 

است. چون وقتی مطلبی فراوان دیده 
می شود، ممکن است چند کانت یا 
نظرهم حاوی فحش و ناسزا به نویسنده 
یا سوژه باشد که یا حمل بر کاری سازمان 
یافته دربارۀ مقاله های سیاسی می کنم 
و طبیعی است یا واکنش به کاستی ها و 

مشکلات و تبعیض ها.
در این فقره اما احساس کردم داستان 
متفاوت است چرا که دکتر اسفندیار خدایی 
دوست فرهیخته هم در کانال تلگرامی 
خود – مطالعات آمریکا – با این پدیده 
مواجه و شگفت زده شده و البته بیشتر 
به خاطر ابراز خوش حالی از مرگ دیگری!

 دربارۀ این رفتار چند حدس می توان زد:
اول این که چهره هایی چون داود فیرحی 
که در تلویزیون مجال سخن گفتن ندارند 
و با شبکه های ماهواره ای هم گفت و گو 
نمی کنند تنها در میان لایه های خاصی 

شناخته شده اند.
 دوم این که نشان می دهد تبلیغات 
دین ستیزانه علنی یا مخفی مانند شبکه 
»من و تو« در بخش هایی از جامعه تأثیر 
گذاشته و به هر روحانی شیعه می تازند و 
کاری ندارند که به کدام طیف تعلق دارد 
ولو طالقانی باشد که وقتی مُرد تمام شهر 

سیاه پوش او شد.
 هر کسی البته پسندی دارد و صنفی 
یا قشری را دوست دارد یا ندارد اما 
مشکل اینجاست که این جماعت دم از 
نسبی گری هم می زنند و هر روز در سرزنش 

مطلق انگاری می نویسند.
 نارضایتی در جامعه البته بالاست و 
ناراضیان می خواهند خشم خود را به 
طریقی ابراز کنند. از این نظر حتی فحاشی 

را می توان درک کرد اما نباید پرسید آدم 
دانشگاهی را که با معیار سیاسی داوری 
نمی کنند؟ ضمن این که اگر قرار باشد 
این گونه و بی هیچ اطلاعی توهین کنید 
چه انگیزه ای برای نقد قدرت یا خوانش 

متفاوت در دیگران باقی می ماند؟
همان گونه که در نگاه عده ای هر که در 
رسانه های داخلی می نویسد روزنامه نگار 
حکومتی است. دلیل شان هم این که چرا 
برخورد نمی کنند؟ به کیهان حمله می 
کنند که چرا به هر که در رسانه های خارج 
است انگ مزدور می زند اما خودشان 
دقیقا همان لحن را دربارۀ داخلی ها به 

کار می برند.
حدس سوم اما قدری متفاوت است. اتفاقا 
می دانند فیرحی روحانی نواندیش است و 
با نواندیشان بیشتر مشکل دارند چندان 
که به روشنفکران دینی بیشتر فحش می 
دهند و این یک راهبرد در سلطنت طلبان 
و رسانه های آنهاست و دوست دارند 
تخریب کنند تا تنها خودشان به عنوان 

بدیل شناخته شوند.
از این رو از شکست ترامپ هم ناراحت 
شدند چون معتقد بودند »کار را یکسره 
می کرد«. دوست دارند خراب کنند و از هر 
که نقش »پُل« را ایفا کند بیزارند. چه پُلی 
میان حکومت و مردم باشد مثل اصلاح 
طلبان، چه بخواهد پُلی میان ایران و 
جهان باشد مانند اعتدال گرایان. چه 
پلی بین فقه و حقوق مدرن مانند امثال 
فیرحی. چه پُل میان روشنفکری و دین 
مثل سروش و چه هر پُل دیگر و در واقع با 

اصل »پُل« مشکل دارند.
 اشکالی ندارد. می توان پُل را دوست 
داشت یا نداشت .اما کسی که با پُل 
مشکل دارد و رابطه را برنمی تابد چرا و 
چگونه از دیگران انتقاد می کند که » دیوار« 

می کشند؟!
پس دردناک تر از مرگ دکتر فیرحی 
قضاوتِ بی شناخت است و اشتباه گرفتن 
پُــل با دیوارو یا حتی ترجیح دیوار بر پل. 

درد این است!
عصر ایران
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تسنیم- کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( پس 
از دریافت مدارک اولیه ۵ نامزد میزبانى جام 
ملت هاى 2027 شرایط مدنظر برای میزبانى از این 

رقابت ها را اعام کرد.
جام  رقابت های  از  میزبانى  شرایط  مجموعه 
ملت های آسیا در جزوه ای ٢٨ صفحه اى از سوی 
AFC به ٥ کشور نامزد ازجمله ایران اعام شده 
و نحوه برگزارى جام ملت هاى 20۱9 امارات به 
عنوان الگوى ایده آل مورد توجه قرار گرفته است. 
در چشم انداز جام ملت های 2027 بر ضرورت 
استفاده از امکانات مدرن و پیشرفته همچنین 
زیرساخت هاى مجهز و منطبق با استانداردهاى 
روز فوتبال جهان تاکید شده است. توسعه صنعت 
توریسم در کشور میزبان و تقویت ارتباطات و 
تعامات بین المللى در حوزه ورزش همچنین 
مشارکت سایر بخش هاى کشور از جمله مسائلی 
است که در مسیر کسب میزبانى جام ملت هاى 

آسیا مورد تاکید قرار گرفته است.
بر اساس شرایط جدید اعام شده کشور میزبان 
باید حداقل ٨ ورزشگاه مجهز و پیشرفته با تمام 
شرایط مدنظر AFC را معرفى کرده و یک ماه قبل 
از آغاز رسمى مسابقات به کمیته برگزارى رقابت ها و 

نمایندگان کنفدراسیون تحویل بدهد.
حداقل ظرفیت مورد نظر این ٨ استادیوم، 20 هزار 
تماشاگر است و البته ورزشگاه بازى هاى افتتاحیه 
و نیمه  نهایى باید حداقل ظرفیت حضور ۴0 هزار 

تماشاگر را داشته باشد. استادیوم بازى فینال هم 
با ظرفیت حداقل ۵0 هزار تماشاگر مورد تایید قرار 
مى گیرد. در بخش امکانات تمرینى، AFC با توجه 
به حضور ٢٤ تیم در جام ملت ها خواستار معرفى ٢٤ 
زمین مجهز با کیفیت چمن زمین اصلى مسابقات 
شده است. این زمین ها نباید بیش از ۳0 دقیقه با 
محل اقامت هر تیم فاصله داشته باشد. همچنین 

لازم است تمام امکانات و زیرساخت هاى استاندارد 
مورد نیاز در تمرین از جمله رختکن مجهز و کامل 
نیز براى این کمپ هاى تمرینى در نظر گرفته شود.

در حوزه امکانات اقامتى AFC خواستار معرفى 
حداقل ۳0 هتل ۵ ستاره در کشور میزبان شده  تا 
براى ٢٤ تیم شرکت کننده، میزبانى از ستاد برگزارى 
مسابقات، عوامل اجرایى AFC، تیم هاى داورى، 
میهمانان ویژه و شخصیت هاى رسمى بین المللى 
در نظر گرفته شود. فاصله این هتل ها با کمپ هاى 
تمرینى و ورزشگاه های محل برگزارى مسابقات 

باید منطبق با استانداردهاى ذکر شده باشد.
شرایط و ویژگى هاى فرودگاه هاى بین المللى یا 
داخلى در شهرهاى میزبان مسابقات نیز بخش 
دیگرى از الزامات را در بر مى گیرد که بر اساس 
آخرین استانداردهاى بین المللى حوزه حمل و 

نقل و گردشگرى تنظیم شده است.
ایران، هند، عربستان، قطر و ازبکستان نامزد 
میزبانی این بازی ها هستند. میزبان نوزدهمین 
دوره جام ملت های آسیا در سال 202۱ معرفی 

خواهد شد.
با توجه به مجموعه شرایط اعام شده فوتبال 
ایران کار بسیار دشواری برای کسب میزبانی جام 
ملت های 2027 دارد و باید دید در مدت زمان 
باقی مانده تا فاصله اعام میزبان، تاشی برای 
بهبود شرایط و امکانات صورت خواهد گرفت یا 

خیر.
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با اعلام فدراسیون پزشکی - ورزشی؛

لیگ برتر فوتبال 
به تعویق نمی افتد

گزارش

مهر- سرپرست فدراسیون پزشکی ورزشی گفت: لیگ برتر فوتبال 
به تعویق نمی افتد و طبق پروتکل ها و با نظارت ما برگزار می شود.
با شیوع موج جدید ویروس کرونا و بالا رفتن آمار مبتایان و 
درگذشتگان ابهاماتی در خصوص ادامه برگزاری مسابقات 
لیگ برتر فوتبال ایجاد شده است. این در حالی است که لیگ 
برتر فوتسال هم آغاز نشده و این موضوع اعتراض باشگاه های 

فوتسالی را در پی داشته است.
محمد اسد مسجدی سرپرست فدراسیون پزشکی ورزشی درباره 
احتمال تعویق مسابقات لیگ برتر فوتبال به رادیو تهران گفت: 
رقابت هایی که از قبل برنامه ریزی شده است مثل لیگ فوتبال بر 

اساس همان پروتکل و با سخت گیری برگزار می شود.
وی افزود: تا الان صحبتی از تعویق لیگ برتر فوتبال نبوده است. 
طبق برنامه، با نظارت ما و بر اساس پروتکل ها مسابقات انجام 

می شود.
سرپرست فدراسیون پزشکی ورزشی درباره وضعیت برگزاری لیگ 
برتر فوتسال تصریح کرد: استعامی از وزارت بهداشت داشتیم 
و جوابش چند روز پیش آمد که اجازه برگزاری اردو و رویدادهای 
ملی را داده بودند. تماس گرفتیم و گفتیم وقتی مسابقات لیگ 
فوتبال و هندبال و خیلی از رشته های داخل سالن انجام شده 
است، دلیلی برای برگزار نشدن فوتسال نیست. امروز هم نامه ای 
آماده کرده ایم برای جواب گرفتن در خصوص لیگ برتر فوتسال. 
پروتکل های فوتسال تایید شده است. چند جلسه برگزار کردیم و 

دلیل آوردیم و قرار شد مکاتبه کنیم تا شاید مجوز بگیریم.
مسجدی گفت: چند بار وحید شمسایی )سرمربی تیم فوتسال 
گیتی پسند( با من تماس گرفت. آنها دارند تمرین می کنند دریغ 
از یک مسابقه. اگر قرار بر برگزاری لیگ برتر فوتسال نبود دلیل بر 
این همه تمرین هم نبود. خدا می داند هر روز یا یک روز در میان 

دنبال کار فوتسال هستم.

»اسکوچیچ« به محک های 
بهتری نیاز دارد

 هدف رسیدن به جام جهانی است

ایرنا- کارشناس فوتبال گفت: تیم ملی ایران فعا در دو بازی 
تدارکاتی خوب نتیجه گرفته است اما دراگان اسکوچیچ را نباید 

تنها با این دو بازی محک زد.
تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدار تدارکاتی اش با هدایت 
اسکوچیچ نیز مثل اولین بازی به پیروزی رسید تا امیدها نسبت 
به این تیم با این سرمربی برای دیدارهای انتخابی جام جهانی 

افزایش پیدا کند.
مسعود اقبالی کارشناس فوتبال در خصوص این بازی اظهار 
داشت: بوسنی تیمی خوب در سطح اروپا است اما در دیدار مقابل 
تیم ملی ایران نتوانست قابلیت های خودش را بروز دهد و اگر 
عامیانه بگویم فشاری بر تیم ما وارد نکرد. با این حال همین که 
تیم ما توانست در این بازی که نتیجه آن در روحیه تیمی مهم بود 

پیروز شود، اتفاق خوبی است.
مدرس کنفدراسیون فوتبال آسیا بیان داشت: تیم ملی نسبت به 
سابق خودش پوست اندازی کرده و چهره های جدیدی در این 
تیم به چشم می خورند. قطعاً برای بازی مهم تر و سرنوشت ساز 
چند بازیکن دیگر به تیم ملی اضافه می شوند. اما دیدن چند 
چهره جدید مثل امیر عابدزاده، شجاع خلیل زاده، کاوه رضایی، 

مهدی قائدی و… در ترکیب تیم ملی اتفاق خوبی است.
وی اضافه کرد: دو پیروزی در دو بازی تدارکاتی خوب است اما برای 
قضاوت کردن در خصوص اسکوچیچ و عملکرد وی کافی نیست. 
اسکوچیچ برای آنکه مورد قضاوت قرار گیرد به محک های بهتر و 

بیشتری نیاز دارد.
اقبالی در ادامه بیان داشت: هدف از حضور در دیدارهای تدارکاتی 
رسیدن به هماهنگی های هرچه بیشتر و بهتر است و مهم تر از 
پیروزی در این دیدارها، پیروزی در دیدارهای اصلی و رسمی و 

انتخابی است که قرار است تیم ما را به جام جهانی برساند.
کارشناس فوتبال مهمترین دیدار رسمی پیش روی تیم ملی را 
دیدار با بحرین دانست و گفت: با وجود اینکه فوتبال حساب و 
کتاب ندارد و نباید خودمان را حتی مقابل تیم هایی مثل کامبوج 
و هنگ کنگ هم پیروز بدانیم و برای پیروزی در چنین بازی هایی 
هم باید جنگید و تاش کرد، اما اصلی ترین حریف ایران در راه 
رسیدن به جام جهانی، بحرین است. اگر ما بعد از دو پیروزی 
محتمل مقابل کامبوج و هنگ کنگ بتوانیم بحرین را ببریم، باید 
به شکست دادن عراق با توجه به روحیه گرفتن تیم ملی امیدوارتر 

باشیم. اما اگر در این بازی امتیاز از دست بدهیم که دیگر هیچ.
اقبالی تاکید کرد: تیم ملی به بازی های تدارکاتی بیشتر و بهتری 
نیاز دارد و امیدوارم از فرصتی که تا بازی های مقدماتی جام جهانی 

در پیش داریم بشود بهترین استفاده لازم را برد.

برگزاری دور برگشت لیگ های 
ورزشی مشروط شد

ایسنا- سرپرست فدراسیون پزشکی ورزشی از مشروط 
شدن دور برگشت لیگ های ورزشی به دلیل شیوع ویروس 

کرونا خبر داد.
محمد اسدی مسجدی، در رابطه با وضعیت برگزاری لیگ های 
ورزشی به دلیل شیوع ویروس کرونا، اظهار کرد: فدراسیون ها 
در صورت استعام از فدراسیون پزشکی ورزشی و کسب مجوز، 
امکان برگزاری دور برگشت لیگ های ورزشی را خواهند داشت 

و در غیر این صورت امکان برگزاری مسابقات وجود ندارد. 
وی ادامه داد: پیش از این یک بار فدارسیون های ورزشی 
متقاضی برگزاری لیگ به فدراسیون پزشکی ورزشی درخواست 
خود را ارائه کرده بودند که پس از بررسی و تایید وزارت 
بهداشت، درمان و آموزشی پزشکی و نیز تدوین پروتکل های 
بهداشتی سختگیرانه که ملزم به رعایت آن بودند، مجوز 

برگزاری لیگ های مروبطه صادر شد. 
سرپرست فدراسیون پزشکی ورزشی با تاکید بر این که 
وضعیت کشور در حال حاضر از نظر شیوع ویروس کرونا 
خاص است و شاهد ابتای بسیاری از افراد به کووید ۱9 
هستیم، گفت: بنابراین برگزاری لیگ های ورزشی که پیش 
از این مجوز برگزاری کسب کرده بودند، در دور برگشت 
نیازمند کسب مجوز دوباره و استعام از فدراسیون 

پزشکی ورزشی است.

ایسنا- امیر عابدزاده وارد مرحله ای شده که 
می تواند جای عقاب آسیا را در دروازه تیم  ملی 
ایران تصاحب و یاد پدرش را برای هواداران قدیمی 

فوتبال ایران زنده کند.
در تاریخ فوتبال ایران پدر و پسرهای زیادی حضور 
داشتند؛ علی و ایرج  دانایی فرد، همایون و علی 
بهزادی، عزت و علی جانملکی، سیاوش و سپهر 
حیدری، ناصر و آتیا حجازی، ابراهیم و اردلان 
آشتیانی، علی و محمد پروین، ناصر و آرش نوآموز 
و ... . این اواخر نام امیر عابدزاده به عنوان پسر 

احمدرضا عابدزاده بر سر زبان ها افتاده است.
امیر چند سالی است که جزو دروازه بان های تیم ملی 
است اما در این سال ها همیشه پشت سر بیرانوند 
قرار گرفته است. در واقع عابدزاده با درخشش در 
ماریتیمو هیچ گاه جایگزین بیرانوند نشده بود تا 
اینکه امسال بیرو به بلژیک رفت و فعا از بد حادثه 
نیمکت نشین است. این بار نوبت به عابدزاده رسید 
که در چند فصل گذشته جزو بهترین دروازه بان های 
پرتغال بوده و در برابر بوسنی تبدیل به انتخاب اول 

اسکوچیچ شد و اولین کلین شیت را هم رقم زد.
* درخشش پسر در روزهای سخت پدر

دیدن امیررضا در دروازه تیم ملی حس خوبی را به 
مخاطب فوتبال منتقل می کند. او یادآور سال ها 
درخشش احمدرضا در پیراهن تیم ملی و همچنین 
پرسپولیس و استقال است؛ تنها یاغی تاریخ که 

میان هواداران هر دو تیم طرفدار دارد.
اگر آن مصدومیت کذایی از ناحیه زانو نبود، 
خاطرات بیشتری از عقاب آسیا برای فوتبالی ها ثبت 
می شد اما همین اتفاقات باعث شده اهالی فوتبال 
چشم به درخشش "عابدزاده کوچک" بدوزند. 
هر بازی خوب عابدزاده در پرتغال و حضور او در 
چارچوب دروازه تیم ملی، بیشتر از هر بازیکنی به 

مذاق مخاطب فوتبال ایران خوش می آید.
دست بر قضا، حضور امیر در دروازه تیم ملی مقابل 
بوسنی با عمل جراحی احمدرضا عابدزاده در 
بیمارستان همراه بود که همگی مربوط به دوران 

فوتبال او است که هر چند سال یک بار مجبور 
می شود استخوان های اضافه را از بدنش خارج کند 

تا دچار محدودیت حرکتی نشود.

* پدر یا فرزند؟
احمدرضا بعد از جراحی، شاهد حضور پسرش 
درون دروازه ایران و پیروزی تیم ملی با کلین شیت 
امیررضا بود و شاید به این فکر می کرد که آیا پسرش 
روزی از زیر عنوان "امیر، پسر احمد" خارج می شود؟ 
قطعا برای احمدرضا عابدزاده، عنوان  "احمد، پدر 
امیر" شیرین تر است که او را با افتخارآفرینی های 

پسرش بشناسند که این اوج عاقه مندی یک پدر به 
فرزندش است.

کما اینکه این  اتفاق برای حمید و ترانه علی دوستی 
رخ داده است؛ روزگاری همه ترانه را دختر حمید 
علی دوستی می دانستند ولی حالا باید گفت حمید، 
پدر ترانه علی دوستی و نه تنها حمید علی دوستی 
از این موضوع گایه ای ندارد که به آن افتخار هم 

می کند.
* وقتی لبخند احمدرضا عابدزاده روی امیر اثر 

گذاشت
بعد از بازی امیر عابدزاده در مصاحبه به ارتباطش 
با احمدرضا عابدزاده اشاره کرد. او از اعتماد 
به نفس بالای احمدرضا گفت که اسطوره فوتبال 
ایران و ستاره نسل 9۸ فرانسه به شمار می رود و 
واکنش هایش در بازی با استرالیا و آن خنده های 
از روی آسودگی خاطر، تبدیل به قاب اصلی صعود 

ایران به جام جهانی شده است، سخن گفت.
خنده ها و اعتماد به نفس بالای احمدرضا در بازی با 
استرالیا همان اتفاقی است که امیر از آن سخن گفت: 
»همیشه خیالش راحت است )باخنده(. اعتماد به 
نفس و لبخندهای احمدرضا عابدزاده روی من 
تاثیر گذاشته و سعی می کنم همین روند را بروم. کل 
تیم ملی ایران مقابل بوسنی تا اندازه ای خوب بود 

که خیال همه راحت باشد.«
امیر عابدزاده با 27 سال سن و نشان دادن آمادگی 
بالای خود در فوتبال پرتغال، چشم به تصاحب 
دروازه تیم ملی در جام جهانی 2022 قطر دارد تا 
بیش از این نامش را بر سر زبان ها بیندازد و چه بسا 

رویای پدر را محقق کند.

امیر، پسر احمد« یا "احمد، پدر امیر"؟

عصر ایران- »بقینا علی دایی می تواند دست  کم با 
مرور سرنوشت بازیکنان مشهور فوتبال ازجمله سه 
بازیکن تاتنهام، به خودش ببالد که ... هنوز برای 
مردم و صدالبته پلیس چهره محبوب و محترمی 

است.«
 »این روزها اسم علی دایی که می آید، ناخودآگاه 
ذهن هواداران فوتبال را درگیر دو چیز می کند؛ اولی 
کریستیانو رونالدو و دومی هم گردنبند. حالا بسته 
به شرایط روحی مخاطبان فوتبال ممکن است جای 
موضوع اول و دوم با هم عوض شود. کریستیانو 
رونالدو، فوق  ستاره پرتغالی دنیای فوتبال، بیش از 
هر زمان دیگری به علی دایی نزدیک شده و چیزی 
نمانده تا رکورد برترین گل زن ملی دنیا را از چنگ 
اسطوره فوتبال ایران دربیاورد. این موضوع آن  
قدر حساس شده که عده ای »همیشه در صحنه« 
چندروزی است به صفحات مجازی کریس رونالدو 
رفته و آنجا باب کُری خوانی با این بازیکن پرتغالی را 

گشوده اند.
موضوع گردنبند هم دیگر موردی است که هنوز 
نام علی دایی را در رسانه ها داغ نگه داشته است. 
این ماجرا مربوط به اتفاقی است که هشتم آبان رخ 
داد. افراد اندکی باید پیدا شوند که صحنه درگیری 
وحشتناک سارقان گردنبند علی دایی با کاپیتان 
سابق تیم ملی را ندیده باشند. دایی در حضور 
دخترش نورا، با سارق درگیر می شود و تاش می کند 
مانع از ربودن گردنبند طایش شود ولی تاشش 
بی نتیجه می ماند. اگرچه پلیس اعام کرد که ارزش 
گردنبند ربوده شده قریب به ۸0 میلیون تومان است 
ولی بعدها با دستگیری یکی از سارقان، مشخص 
شد رقم گردنبند تا 2۵0 میلیون تومان هم بالا رفته 
است. حالا این که گردنبند دایی چقدر ارزش داشته، 
موضوع بحث نیست بلکه رفتار افراد مختلف در 
قبال این سرقت می تواند بررسی شود؛ سرقت آن  هم 

از نوع تهدیدآمیزش و با بروز خشونت موردی است 
که غیر از تقبیح، کار دیگری نمی توان در قبالش کرد.

افراد مختلفی این موضوع را نکوهش کردند و گفتند 
که حرمت اسطوره فوتبال ایران حفظ نشده است. 
پلیس هم واکنش نشان داد و البته بخشی از تقصیر 
را گردن خود علی دایی انداخت که یقه پیراهنش 
باز است و گردنبندش هویدا. روی  هم  رفته، چنین 
رفتاری با شهریار فوتبال ایران محکوم شد اما پلیس 
فقط به سه روز زمان نیاز داشت تا سارق گردنبند 
علی دایی را دستگیر کند. از اینجا به بعد سناریو کمی 
عوض شد و بسیاری از رفتار دوگانه پلیس در برخورد 
با سرقت از چهره های سرشناس گایه کردند. آنها با 
بیان این موضوع که »بیچاره آنهایی که علی دایی 
نیستند«، از رفتار دوگانه پلیس در مواجهه با سرقت 
در سطح جامعه گایه کردند. پلیس هم خاطرنشان 
کرد که هیچ تبعیضی در کار نبوده و امتیاز خاصی 
برای علی دایی قائل نشده است. این که این بخش 
از بیانیه پلیس برای مردم عادی پذیرفتنی باشد یا 
نه، موضوع دیگری است ولی مشخصا در مواجهه 
با این اتفاق برای علی دایی، واکنش های متمایزی 

صورت گرفت که نمونه اش کمتر دیده شده است.
داستان اول حکایت از حمایت بی دریغ از علی 
دایی دارد؛ چه افراد عادی و چه هواداران فوتبال 
از این که با اسطوره کشورشان چنین رفتاری شده، 
ناراحت بودند. آنها می گفتند ارزش علی دایی بیش 
از اینهاست. دزدِ در دام  افتاده هم با بیان این که 
علی دایی را نشناخته و حس کرده از کسی شبیه به 
او سرقت کرده، به این مورد اشاره ضمنی کرد که 
احتمالا اگر می دانست »خود« علی دایی است، از او 

سرقت نمی کرد. این حجم از احترام برای علی دایی 
ستودنی است. دست  کم حس همدردی مردم در 
این زمینه با اسطوره شان ستودنی است. مورد بعدی 
هم اقدام پلیس است؛ اگرچه آنها در بیانیه نخست 
بخشی از تقصیرها را گردن علی دایی انداختند ولی 
سه روز بعد با دستگیری سارق، کمک شایانی به 
روشن شدن ابعاد این سرقت کردند. سرعت عمل 
پلیس دراین باره هم دیگر موضوع ستودنی است که 

باید به آن اشاره کرد.
حالا رفتاری را که با علی دایی به عنوان کاپیتان سابق 
تیم ملی ایران شده، می توان با رفتاری که با هری 
کین، کاپیتان فعلی تیم ملی انگلیس شده، مقایسه 
کرد. همین روز گذشته بود که روزنامه »سان« خبر از 
سرقت »رنج روور« گران قیمت کاپیتان تاتنهام و تیم 
ملی انگلیس داد. با اعام این خبر، کسی با کاپیتان 

تیم ملی کشورش، آن  طور که در ایران با علی دایی 
رفتار شد، همدردی نکرده و موضوع آن  قدری که باید 
هم برجسته نشد. هری کین، سومین بازیکن تیم 
تاتنهام بعد از دله آلی و یان فرتونگن بود که مورد 
سرقت قرار می گرفت اما ابعادش وقتی متفاوت شد 
که او کاپیتان تیم ملی انگلیس است و انتظار می رفت 
دست  کم پلیس این بار اقدام جدی تری علیه باندی 
که سرقت از فوتبالیست های مشهور را در برنامه قرار 
داده اند، صورت بدهد. با این  حال پلیس انگلیس 
روز گذشته آب پاکی را روی دست هری کین ریخته و 

به او گفته انتظار نداشته باشد ماشینش پیدا شود!
پلیس برای هری کین شرح داده که این دسته از 
سارقان حرفه ای هستند و در اندک زمانی بعد از 
ربودن اتومبیل های گران قیمت آن را به کشورهای 
دیگر ازجمله آفریقای مرکزی و آسیا منتقل می کنند 
و نمی شود ردشان را پیدا کرد. پلیس خیلی زود 
پرونده سرقت از کاپیتان تیم ملی انگلیس را بسته 
و به این مورد اشاره کرده که اگر در آینده سرنخی از 
این موضوع به دست بیاورد، این پرونده را مجددا 
باز می کند. آنها البته به این نکته هم اشاره کرده اند 
که هیچ پرونده یا سند مهم شخصی از هری کین 
و همسرش در اتومبیل سرقت شده نبوده و جای 
نگرانی در این زمینه نیست! هری کین هم فقط یک 
جمله گفته و ابراز خوشحالی کرده که در این سرقت 

به کسی آسیبی نرسیده است.
بقینا علی دایی می تواند دست  کم با مرور سرنوشت 
بازیکنان مشهور فوتبال ازجمله همین سه بازیکن 
تاتنهام، به خودش ببالد که ... هنوز برای مردم و 

صدالبته پلیس چهره محبوب و محترمی است.«

گردنبند علی دایی، رنج روور هری کین

اعلام شرایط کامل AFC برای انتخاب 
میزبان جام ملت های آسیا 
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با آنچه در گذشته دیده یا شنیده اى، براى آنچه که هنوز نیامده، استدلال کن، زیرا تحولات و امور زندگى همانند یکدیگرند

 از کسانى مباش که اندرز سودشان ندهد، مگر با آزردن فراوان، زیرا عاقل با اندرز و آداب پند گیرد، و حیوانات پند نگیرند جز با زدن. غم و اندوه را با 
نیروى صبر و نیکویى یقین از خود دور ساز، کسى که میانه روى را ترک کند از راه حق منحرف مى گردد

یار و همنشین، چونان خویشاوندانند، دوست آن است که در نهان آیین دوستى را رعایت کند 
امام علی )ع(  – نهج البلاغه

ایسنا- یک فعال فرهنگی با بیان این که باید 
تاش کنیم تا هنر تبریز، در بازار جهانی مبادلات 
آثار هنری سهمی داشته باشد، اظهار کرد: 
شهرمان اکنون چنین سهمی ندارد و اگر هم 

داشته باشد، صرفا در دست واسطه ها است.
سید قاسم ناظمی با بیان این که اکسپوی هنری 
تبریز یک رویداد پربرکت و ارزش آفرین است، 
گفت: تبریز، قدمت بسیاری داشته و اهالی آن به 
نگهداری آثار هنری و به خصوص آثار تجسمی 
عاقه دارند، از این رو برگزاری رویداد اکسپوی 
هنری لازمه این شهر محسوب می شود که 

متاسفانه بسیار دیر شروع شده است.
وی افزود: برای فروش آثار هنری باید بازار 
عرضه و تقاضا، طوری طراحی شود که مخاطبان 
بتوانند آثار موردعاقه خود را به راحتی پیدا 
این امر، تاکنون میسر نشده و  کنند، اما 
هنرمندان بومی غالبا فاقد گالری هنری بوده و 
حتی یک مرکز عرضه مناسب آثار را هم ندارند و 

به جای آن که آثار هنری بر روی دیوار مردم باشد، 
در کارگاه و یا خانه هنرمندان، خاک می خورد.

وی ادامه داد: اگر اقدام جهت برگزاری اکسپو 
تبریز در زمان مناسب انجام می گرفت، با فرهنگ 
سازی بهتر، مخاطبان بالفعل خود را پیدا می کرد 
و وضعیت هنرهای مختلف در تبریز بهتر از 

شرایط کنونی بود.
معاون هنری سابق سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران با گایه از این که هنرمندان 
به  خود  آثار  فروش  برای  تبریزی  ماهر 
کشورهای خارجی سفر می کنند، گفت: مخالف 
مهاجرت و گسترش هنر تبریز به سایر نقاط 
نیستیم، اما نباید بگذاریم که این سرمایه های 
گرانبها در شهر خود، از یاد بروند، و هنرمندان 
بومی باید در هر نقطه ای از دنیا، عاقه و 

عرق خود به فرهنگ و شهر خود را فراموش 
نکنند؛ لازمه این امر برگزاری رویدادهایی چون 

اکسپوی هنری است.
وی با تاکید بر حمایت از اکسپوی هنری تبریز، 

و  سیاستمداران  که  امیدواریم  کرد:  اظهار 
مسئولان اجتماعی شهر تبریز قدر فرصتی 
که اکسپوی هنری تبریز برای اعتبار بخشی به 
هنرهای تجسمی فراهم کرده را بدانند و از 
حمایت های خود دریغ نکنند، زیرا می توان 
از این فرصت، برای تعالی فرهنگ تبریز، به 

خصوص حوزه هنرهای تجسمی استفاده کرد.
وی با بیان این که اکسپوی تبریز موجب گردش 
هنری و فرهنگی می شود، افزود: تا زمانی که آثار 
هنری به فروش نرسد، نباید توقع داشته باشیم 
که هنر تجسمی تبریز بتواند صاحب جایگاه و 

امتیاز شود. 
این نویسنده و پژوهشگر متذکر شد: در حالی 
شیوه های  و  هنری  بخش های  از  برخی  که 
موسیقی تبریزی را شهرها و کشورهای دیگری 

به نام خود ثبت می کنند، تبریز روز به روز، به یک 
شهر بدون هیچ جایگاهی برای علم و فرهنگ 

تبدیل می شود.
دوره  پنجمین  که  امیدوارم  داد:  ادامه  وی 
اکسپوی هنری تبریز با وجود محدودیت های 
کرونایی با موفقیت برگزار شود تا هنر تبریز در 
سطح ملی مطرح شده و این برند به توسعه 

فرهنگ و هنر شهر منتهی شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
وضعیت اقتصادی جامعه، اظهار کرد: قیمت  
آثار هنری در رونق فروش آثار هنری تاثیر دارد 
و با در نظر گرفتن ذائقه عموم مخاطبان، اگر 
قیمت ها متعادل شود، افراد بیشتری توان 

خرید پیدا کرده و جریان فروش رونق می یابد.
ناظمی گفت: برپایی کارگاه آموزشی در کنار 
اکسپو، بسیار سودمند خواهد بود و هنرمندان 
و عاقه مندان می توانند با راه های تبدیل ارزش  

آثار هنری آشنا شوند.

مهر- رضا مهدوی آهنگساز و کارشناس 
شناخته شده حوزه موسیقی معتقد است 
برای  انگیزه ای  فعلی  شرایط  در  دولت 
چانه زنی بر سر فرهنگ و هنر در بودجه بندی 

برای سال ۱۴00 ندارد!
رضا مهدوی آهنگساز، نوازنده و کارشناس 
موسیقی که طی سال های گذشته در سمت 
مدیریت مرکز موسیقی حوزه هنری سازمان 
تبلیغات اسامی مشغول به فعالیت بود، 
ضمن اشاره به دغدغه های موجود در 
نحوه بودجه بندی حوزه های مرتبط با 
فعالیت های فرهنگی و هنری کشور توضیح 
داد: سابقه نشان داده که اگر در مقاطعی از 
زمان بودجه فرهنگ و هنر افزایش داشته، 
اما به نسبت کلیت شرایط اقتصادی کشور، 
ما شاهد کاهش بوده ایم چرا که بودجه 
تصویب شده با تورم، نسبت درستی ندارند و 
می توان گفت در هر صورت سرِ فرهنگ و هنر 

همیشه کاه رفته است.
وی افزود: اتفاقاً در این شرایط است که 
حضور یک مدیر فرهنگی که بتواند جانانه 
از میزان تخصیص بودجه در کمیسیون 
فرهنگی مجلس دفاع کند بیش از هر 
نکته دیگری به چشم می آید. شرایطی که 
متأسفانه در همه دولت ها آنچنان که باید 
مورد توجه نبوده و به همین جهت اولین 
جایی که در حوزه بودجه با تغییر و تحول 
کاهشی روبه رو می شود، حوزه فرهنگ و هنر 

است. شرایطی که موجب می شود وضعیت 
بودجه این حوزه ها همواره محل بحث 

اهالی فرهنگ و هنر باشد.
دولت انگیزه ای برای چانه زنی بر سر 

بودجه فرهنگ ۱۴۰۰ ندارد
به  اشاره  با  موسیقی  کارشناس  این 
پیش بینی هایی که درباره میزان بودجه 
سال ۱۴00 مطرح می شود، تصریح کرد: 
عاوه بر شرایطی که به آن اشاره کردم فکر 
می کنم دولت با حجم مشکاتی در حوزه های 
مختلف اقتصادی و اجتماعی دارد، دیگر 
انگیزه ای برای چانه زنی بر سر بودجه فرهنگ 
و هنر ندارد. ضمن اینکه سال ۱۴00 آخرین 
سال دولت دوازدهم است و همین شرایط 
موجب می شود این بی انگیزگی به پیگیری 
بودجه نیز تسری پیدا کرده و ماجرای چانه 
زنی دولت با مجلس درباره بودجه فرهنگ 
و هنر به کمترین حد ممکن برسد. مگر اینکه 
شرایط دیگری خاف آنچه تصور می شود به 

وجود بیاید.
این آهنگساز و مدرس دانشگاه در بخش 
دیگری از صحبت های خود گفت: یکی 

از مهم ترین معایبی که همواره در بحث 
می گیرد،  قرار  توجه  مورد  بودجه بندی 
مدیران دولتی هستند که تخصصی در حوزه 
فرهنگ و هنر ندارند و عماً یا مهندس و یا 
دکترای رشته ای غیر از فرهنگ و هنر هستند! 
همین شرایط است که موجب استمرار مسیر 
سنتی تخصیص بودجه در راستای نگاه های 
متعصبانه و سلیقه ای می شود. اتاق فکری 
هم به معنا و مفهوم مطلق کلمه در این 
مسیر وجود ندارد و به همین دلیل بودجه 
اختصاص یافته بیشتر شبیه به یک شوخی 

می شود!
وی افزود: این در حالی است که اغلب 
مدیران فرهنگی ما بیشتر از اینکه به فکر 
ارتقای بودجه باشند فقط به دنبال ارائه 
آنچنان  و  هستند  کاغذ  روی  کاری  بیان 
که باید به ماجرای کاربردی بودجه توجه 
چندانی ندارند. در حالی که اگر بدانند 
فرهنگ مهم تر از نان شب است، آنگاه 
شرایط متفاوت می شود و ماجرا در مسیری 
قرار می گیرد که هنرمندان شاخص هم از 
جشنواره ها و رویدادهای مرتبط با فرهنگ و 

هنر استقبال می کنند.
مهدوی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه 
چقدر از نقطه ضعف های موجود در حوزه 
فرهنگ و هنر به بودجه بازمی گردد، اظهار 
کرد: به طور حتم بخشی از نوسانات و معایب 
موجود در حوزه فرهنگ و هنر مبتنی بر 
میزان بودجه است، ولی بخش دوم ماجرا به 
استعدادها مرتبط است که متأسفانه شرایط 
حاکم بر مدیریت دولتی فرهنگ و هنر، آن 
گونه که باید به این بخش متعهد و دلسوز 

نیست.
چرا شاهد تولید آثار ارزشی شاخص 

نیستیم؟
این کارشناس هنری ادامه داد: به طور حتم 
اگر تا به امروز ما شاهد توجه بیشتری به 
استعدادها و هنرمندان شاخص عرصه های 
مختلف بودیم، دیگر نگران جانشین برای 
هنرمندان صاحب سبک حوزه های مختلف 
نبودیم. اساساً چرا دیگر امروزه شاهد ساخت 
و تولید اثر هنری شاخصی در حوزه های 
ارزشی نیستیم؟ چون شرایط مدیریتی 
فرهنگ و هنر نتوانسته نظرها را تأمین کند 

و تا زمانی که مدیران بالادستی این حوزه 
نتوانند نظرها را تأمین کرده و از هنرمندان 
صاحب نظر دلجویی کنند ما شاهد اتفاقات 

مؤثری در حوزه فرهنگ و هنر نخواهیم بود.
وی در ادامه صحبت های خود با اشاره به 
کمبود مدیران متخصص دغدغه مند در 
حوزه فرهنگ و هنر تصریح کرد: به هر حال 
ماجرای بودجه در فرهنگ و هنر ماجرای 
جدی و مهمی است که هم از سوی مدیران 
دولتی و هم از سوی اعضای کمیسیون 
فرهنگی مجلس باید روی آن توجه بیشتری 
شود. در این راه اگر قطعاً مدیران فرهنگی 
ماجرای بودجه را مبتنی بر عاقه نزدیکان و 
بستگان خود ندانند و در طول سال حسب 
از فعالیت های  وظیفه ذاتی خود دائم 
فرهنگی هنری کشور بازدید کنند، قطعاً هم 
به صورت مستقیم با مشکات فرهنگی هنری 
کشور آشنا شده و هم در تخصیص بودجه 

می توانیم شاهد اتفاقات خوبی باشیم.
مهدوی تأکید کرد: در مجلس نیز اعضای 
کمیسیون فرهنگی هم باید به این امر واقف 
باشد که سلبریتی ها تمامی بدنه فرهنگ و 
هنر کشور را پوشش نمی دهند که همه فرض 
کنند اوضاع مالی همه هنرمندان عالی تر 
از عالی است، آن ها باید این دیدگاه غلط را 
میان افرادی که چنین برداشتی از هنرمندان 
دارند پاک کنند. آنگاه شاید بتوان برای 

اصاح و ارتقای بودجه امیدوار بود.

  کتاب  فرهنگ

قصه »بودجه« و غصه »فرهنگ«
بودجه فرهنگ و دولت بی انگیزه

عکس:  مهر -    پانته آ نیکزاد چالش تری

منظر

گیاهان دارویی، 
گره گشای مشکلات 
نوین جامعه بشری

استفاده از گیاهان دارویی از گذشته های دور در درمان امراض متداول بوده است. با تحقیقات علمی و آزمایشگاهی 
صورت گرفته نیز، تأثیر بسیاری از این گیاهان بر روند درمان مورد تأیید قرار گرفته است. گیاهان دارویی در روزهایی که 
تب درمان و کشف واکسن و راهکارهای درمانی کرونا در جهان داغ است هم خوش درخشیدند. در روزهای اخیر چهار 
فرآورده گیاهی که تأثیر آنها بر بهبود درمان بیماران کرونایی مورد تأیید واقع شده بود، موفق به اخذ مجوز از کمیسیون 
قانونی سازمان غذا و دارو شدند. ویژگی های طبیعی و اقلیمی چهارمحال و بختیاری، مانند نوع خاک، بارش قابل 
توجه، دمای هوا و مکان جغرافیایی، شرایطی را پدید آورده اند که این استان به عنوان یکی از مهم ترین رویش گاه های 

گیاهان دارویی در کشور شناخته شود.

             بهنام احمدی

 این روزها سوای قیمت نامتعارف کتاب، بیماری مهلک 
کرونا شرایط همزبانی با کتاب را بوِیژه در هفته کتابخوانی 
برای عاقمندان که در این ایام جهت خرید تازه های نشر 
سری به کتابفروشی ها و یا نمایشگاه های کتاب می زدند، 

دشوار کرده است.
همانگونه که می دانیم تأثیر عمیق کتاب در گسترش 
فرهنگ جامعه و سرعت بخشیدن به پیشرفت روزافزون 
آن، بر کسی پوشیده نیست و این تاثیر گذاری به اندازه 
ای است که در دنیای امروز نمی توان توسعه و رشد همه 
جانبه جامعه را، بدون در نظر گرفتن مطالعه و کتاب 

مورد بحث و نظر قرار داد.
بنابراین کتاب و کتابخوانی ، از مقوله های ارزشمند و قابل 
توجه فرهنگی است که ترویج آن در جامعه ضروری به 
نظر می رسد و در هر شرایطی تعطیل بردار نیست چرا 
که با اتکا به این مفهوم که گذشته چراغ راه آینده است 

بخوبی کتاب معبری است که گذر از این موضوع را فعلیت 
می بخشد.

قطعا ، گسترش کتابخوانی به عنوان ضرورتی اجتناب 
ناپذیر، تنها زمانی به فرهنگی عمومی تبدیل می شود 
که جامعه آن را نیازی پایان ناپذیر و وسیله ای برای رشد 
و پویایی شخصیت خود بداند و مطالعه، در کنار سایر 
کارهای روزانه، در زندگی مردم وارد شود و این گونه نباشد 
که کتاب، به افراد خاصی از جامعه اختصاص داشته باشد 
؛ بلکه همگان تکامل و پیشرفت را در انس با کتاب بدانند.
گرچه در این وادی گسترش کتابخانه و چاپ های متعدد 
و فراوان کتاب و اقدامات فاخر فرهنگی از این دست در 
رونق بخشی مطالعه و کتابخوانی  بی تأثیر نیست، ولی 
نکته مهم، همان ایجاد میل و انگیزه در اذهان عمومی 
جامعه است ، یعنی برنامه ریزی ها به گونه ای باشد که 

احساس نیاز به کتاب در جامعه زنده و مستمر شود.
قبل از کرونا، بیماری افزایش نامتعارف بهای کتاب بر 
دوش عاقمندان به این عنصر آگاهی دهنده و رهایی 

بخش سنگینی می کرد و آنان را رنجیده خاطر کرده بود 
ولی برای جبران این نقیصه در هفته کتاب و کتابخوانی 
فرصتی مغتنم برایشان پیش می آمد تا با همکامی با 
بزرگان علم و ادب و حوزه چاپ و نشر به نوعی دانش 
روز خود را بروز رسانی کرده و جرعه ای بر توشه علمی 

خود بیافزایند.
و حالا که بیماری بی رحم کرونا با قیمت غیرمتعارف 
کتب همنوا و یکدل شده و این حداقل ها را هم از 
عاقمندان به یار مهربان گرفته اند تا این مولود 
دانایی و آگاهی بخش را از جمع دوستداران بربایند، 
باید بار دیگر عزم خود را جزم کرد و برای همنشینی با 

کتاب طور دیگری اندیشید.
با کمک گرفتن از این فرضیه که انسان دانا باید با تحمل 
و دوراندیشی تهدیدها را به فرصت تبدیل کند  از این 
خانه نشینی اجباری باید بهترین نتیجه را برد و آن اینکه 
سری به قفسه های کتابخانه شخصی گرد گرفته از گذر 
زمان خود بزنیم و با مرور و بازخوانی کتاب های در اختیار 
و یا اینکه با کمک گرفتن از فضای مجازی بر انس و الفت 

دوباره خود با این یار مهربان بیافزائیم .
پس باید برغم گیر و گرفتارهای روزانه ، تنگناهای دوری از 
کتاب را به فرصت مغتنمی تبدیل کرد و نه تنها در هفته 
کتاب و کتابخوانی بلکه در طول ایام سال زمینه استفاده 
مطلوب از کتاب این مولود رهایی بخش را برای بهره 

گیری هر چه بیشتر فراهم کرد.
در شرایط کنونی که باید با رعایت پروتکل های بهداشتی 
از جمله ماسک زدن ، رعایت فاصله اجتماعی و دوری از 
شب نشینی ها و دور همی های مرسوم گذشته خود را از شر 
ویروس هولناک کرونا صیانت کنیم بهترین راهی که می 
تواند ما را در این راه به آرامش برساند ، انس با کتاب است .
پس بیایید برای اینکه هم بر دانش و آگاهی خود بیافزاییم 
و از سوی دیگر خود را از شر بیماری کرونا نیز ایمن کنیم 
اوقات فراغت روزانه خود را و به تعبیری بیشترین وقت 

روزانه خود را به همنشینی با کتاب اختصاص دهیم .
ایرنا 

انس با کتاب، ایمن از کرونا
فرهنگ

آناج- علی بینش با اعام برنامه های بزرگداشت هفته کتاب و کتابخوانی 
تاکید کرد: این برنامه ها با هدف توسعه و ترویج فرهنگ کتابخوانی در بین 
کودکان و نوجوانان و تبیین نقش خانواده ها در تعمیق و گسترش نهضت 

کتابخوانی برگزار می گردد.
مدیرکل کانون آذربایجان شرقی، با اشاره به این موضوع که تمامی 
فعالیت ها و برنامه های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، در طول 
سال برمبنای کتاب و کتابخوانی طراحی و اجرا می شود افزود: کتابخانه های 
کانون در سراسر استان امانت کتاب و اجرای فعالیت های کتاب محور را در 
اولویت اصلی برنامه های خود قرار می دهند. وی در عین حال تاکید کرد: 
امسال به دلیل شرایط کرونائی، برنامه های بزرگداشت هفته کتاب در 
فضای مجازی و از طریق سایت kpf.ir و نیز شبکه های اجتماعی برگزار 

می شود.
بینش اجرای طرح ادبی »آینه کتاب« به منظور معرفی بهترین کتاب های 
خوانده شده توسط کودکان و نوجوانان، برگزاری مسابقه عکاسی  »لحظه 
خوب خواندن« و ثبت کتابخوانی کودکان و نوجوانان بر قاب دوربین، 
معرفی کتاب های کودک و نوجوان از طریق انیمیشن و کلیپ برای 
خانواده ها و اجرای مسابقه کتابخوانی با مشارکت دفاتر تسهیل گری 
استانداری را از جمله برنامه هائی عنوان کرد که کانون پرورش فکری کودکان 

و نوجوانان آذربایجان شرقی در بزرگداشت هفته کتاب اجرا خواهد کرد.
گفتنی است در حال حاضر بیش از ۴00 هزار جلد کتاب تخصصی کودک و 
نوجوان در موضوعات مختلف علمی، دینی، رمان و قصه در ۳2 کتابخانه 
ثابت، سیار و پستی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان به 

امانت داده می شود.

بزرگداشت هفته کتاب
با شعار »دانایی، مانایی«

ضرورت نقش آفرینی تبریز در بازار جهانی مبادلات آثار هنری
  هنر

   


